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STYCZEŃ 

Piotrków Trybunalski traci status miasta wojewódzkiego 

W wyniku reformy administracyjnej kraju Piotrków Trybunalski utracił status 
miasta wojewódzkiego i od 1 stycznia 1999 roku należy do województwa 
łódzkiego. Jest jednym z trzech miast wydzielonych (obok Łodzi i Skierniewic). 
W konsekwencji zmian administracyjnych w mieście utworzono powiat 
piotrkowski z siedzibą władz powiatu grodzkiego i ziemskiego. 

Władze powiatu grodzkiego:  

ZARZĄD  MIASTA -Prezydent Miasta  ANDRZEJ  POL  

Wiceprezydent MIROSŁAW BŁA ŻEJEWSKI 

Wiceprezydent GRZEGORZ KOZŁOWSKI 

Wiceprezydent JAN KRUZ 

Etatowy Członek Zarządu Miasta ANNA DUDKIEWICZ   

Władze powiatu ziemskiego:   

ZARZĄD - Starosta STANISŁAW CUBAŁA   

Wicestarosta GRZEGORZ ADAMCZYK  

Etatowy Członek Zarządu SŁAWOMIR JUSZCZYK 

Etatowy Członek Zarządu JAN KOLO ŃCZYK 

Etatowy Członek Zarządu ANDRZEJ CHUDY 

Nieetatowy Członek Zarządu WIESŁAW GAJZLER 

Powiat piotrkowski ziemski obejmuje swoim zasięgiem 11 gmin: Aleksandrów, 
Czarnocin, Gorzkowice, Grabicę, Łęki Szlacheckie, Moszczenicę, Ręczno, , 
Rozprzę, Sulejów, Wolę Krzysztoporską i Wolbórz. 

 

Utworzenie Wydziału Zamiejscowego Wyższej Szkoły Kupieckiej. 

Działa ona w pomieszczeniach ZSP Nr 2 przy ul. Dmowskiego już około 5 lat, 
ale dotychczas studenci z Piotrkowa wszystkie sprawy związane z przebiegiem 
nauki załatwiać musieli w Łodzi bądź w Zgierzu. Prowadzi 3-letnie studia na 
kierunku zarządzanie i marketing, które kończą się tytułem licencjata. 

 

Akcja „ZIMOWISKO ‘99”.  

Policyjna akcja polegająca na przeprowadzaniu wzmożonych kontroli na drogach 
miejskich i trasach wokół miasta. Policja zwracała szczególną uwagę na stan 
techniczny autobusów wiozących dzieci i młodzież na wypoczynek zimowy, 
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trzeźwość kierowców. Akcja „Zimowisko” to również spotkania dzieci z 
policjantami w placówkach, w których organizowane są tzw. półzimowiska. 

LUTY 

Wojewódzki Dom Kultury włączony zostaje w struktury Miejskiego Ośrodka 
Kultury. 

 

Rusza nowe kino „PEGAZ” przy byłym Wojewódzkim Domu Kultury. 

Kino zrzeszone jest w Dyskusyjnym Klubie Filmowym.  

 

MARZEC 

19-21.03.99r. – III Piotrkowskie Targi Budowlane „BUDUJ Z NAMI”  

W 1999 roku w Targach uczestniczyło 57 wystawców – z Piotrkowa i okolic. 
Zwiedzający mogli zobaczyć bogatą ofertę materiałów budowlanych, projekty 
ogrodów zielonych, zwiedzić jednopiętrowy dom, zbudowany w systemie 
szkieletowym w oparciu o płytę OSB. Wystawcom wręczono nagrody: 
Wojewody Łódzkiego (za najlepszy wyrób), Prezydenta Miasta Piotrkowa Tryb. 
(za najlepszą aranżację stoiska) oraz Wyróżnienie Regionalnej Izby 
Gospodarczej. 

 

30-lecie pracy dziennikarskiej Andrzeja Kobalczyka – publicysty, rysownika i 
animatora kultury.  

Autor promował swoją najnowszą książkę „Gawędy znad Modrych Wód”, która 
uznana została za ukoronowanie jego prywatnych i zawodowych fascynacji 
urokiem Pilicy. 

 

Internet w szkole podstawowej nr 18 (obecnie Gimnazjum nr 1) 

Ministerstwo Edukacji Narodowej, w ramach Programu „Internet w każdej 
gminie”, wyposażył pracownię SP nr 18 w komputery i oprogramowanie 
umożliwiające dostęp do Internetu. Urządzenie sali sfinansował samorząd 
piotrkowski. 

 

KWIECIEŃ 

Szwedzki koncern IKEA podjął decyzję o lokalizacji nowego Centrum 
Dystrybucyjnego. 

Będzie się ono mieściło w podpiotrkowskich Jarostach (teren ten został 
przekazany przez gminę Piotrków Tryb. gminie Moszczenica), przy 
skrzyżowaniu Trasy Warszawa-Katowice z odcinkiem autostrady. Pod koniec 
2000 roku ma zakończyć się I etap budowy Centrum, w którym zatrudnienie ma 
znaleźć około 250 osób. 
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24-25.04.99r. Wystawa „OCHRONA ‘99”- Sposoby Ochrony Osób i Mienia  

Wystawa zorganizowana została przez Komendę Miejską Policji pod patronatem 
Prezydenta Piotrkowa Andrzeja Pola i Starosty Piotrkowskiego Stanisława 
Cubały. Promowała profesjonalne techniki, systemy i urządzenia ochrony osób i 
mienia. Uzupełnieniem wystawy było seminarium zorganizowane przez Polską 
Izbę Gospodarczą Firm Fizycznej i Technicznej Ochrony Mienia. 

 

17.04.99r. pokazowy mecz koszykówki na wózkach inwalidzkich. 

Mecz odbył się w hali OSiR „RELAX” przy ul. Batorego, wzięły w nim udział 
drużyny SKS Konstancin i Startu Łódź. Organizatorem było Stowarzyszenie 
Osób Sprawnych Inaczej „Razem”, a współorganizatorami: Biuro Poselskie Pana 
Bogdana Bujaka, Radio Piotrków i OSiR  w Piotrkowie Tryb. 

 

Nagroda dla „KARY” 

Huta Szkła Okiennego „KARA” S.A. znalazła się w gronie firm nominowanych 
do nagrody Rynków Zagranicznych „Wybitny Polski Eksporter – Polish 
Outstanding Exporter”. Nominacja daje firmie szeroką promocję na łamach 
„Rynków Zagranicznych” i magazynu zagranicznego „Partner z Polski”. 

 

MAJ 

30.04 - 3.05.99r. - Wizyta delegacji z holenderskiego miasta Schiedam 

Miasto Piotrków Trybunalski nawiązało kontakty z kolejnym miastem –obok 
niemieckiego Esslingen, francuskiego Vienne, białoruskiego Maładeczna i 
ukraińskiego Równe. Planowana jest wymiana młodzieży ze szkół i wymiana 
sportowa. 

 

4-7.05.99r. – I Międzynarodowy Festiwal INTERAKCJE „Centrum-Peryferie” 

Uczestniczyło w nim 11 artystów z Francji i Polski, reprezentujących sztukę 
performance. Przedsięwzięcie to jest imprezą towarzyszącą TRANSLACJOM – 
Międzynarodowym Spotkaniom Artystycznym. Widzowie oglądać mogli 
zaskakujący taniec w piotrkowskich autobusach, wideo-konferencję z paryską 
Galerią „Web-Bar” czy toast za Polskę spełniony łzami artystów. 

 

Wizyta delegacji z miasta Vienne we Francji 

Delegacji przewodniczył wicemer Vienne – Jean Francois Merle. Goście 
zwiedzali miasto i okolice, prowadzono rozmowy nad możliwościami 
współdziałania obu miast w dziedzinie gospodarczej i kulturalnej. 
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12.05.99r. – III Festiwal Klarnetowy 

Festiwal odbył się w Państwowej Szkole Muzycznej I i II stopnia im. I. J. 
Paderewskiego – oprócz przesłuchań festiwalowych odbywały się recitale 
klarnetowe oraz koncert laureatów. 

 

17.05.99 - powstał Ośrodek Interwencji Kryzysowej, który działa w strukturze 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Jest on powołany w celu świadczenia specjalistycznych usług osobom i 
rodzinom, będących ofiarami przemocy lub znajdującymi się w innej sytuacji 
kryzysowej. Czynny jest od poniedziałku do piątku, w godz. 8.00 – 19.30 

 

CZERWIEC 

 

Poseł Bogdan Bujak został wybrany OSOBOWOŚCIĄ roku 1999 .  

Statuetka „PIOTRA” to nagroda dla Osobowości Roku związanej z Piotrkowem, 
dla osoby, która dokonała rzeczy ważnych, szczególnie znaczących dla miasta i 
jego mieszkańców. Nagroda została wręczona podczas obchodów 7 urodzin 
Radia Piotrków. 

 

Nagroda Towarzystwa Przyjaciół Miasta Piotrkowa „Złota Wieża 
Trybunalska” – 24 edycja.  

Nagrodę tą, za szczególne zasługi dla Piotrkowa, odebrał Stanisław Piotr Gajda, 
organizator TRANSLACJI i INTERAKCJI, który już od wielu lat czynnie 
uczestniczy w tworzeniu życia kulturalnego naszego miasta. Prowadzi Galerię 
Sztuki Współczesnej „OFF”, wspólnie z Domem Dziecka w Tarasce był 
inicjatorem przedsięwzięcia plastycznego AKCJA TARASKA. 

 

Obchody DNI PIOTRKOWA. 

W programie znalazły się: przegląd zespołów tanecznych, „Festiwal bajki i 
piosenki”, konkurs malowania kredą na asfalcie, wybory Małej Miss i Małego 
Mistera, konkursy sprawnościowe, sportowe i inne. 

 

Otwarcie wiaduktu 

Otwarcie trzeciego tunelu Trasy W-Z pod torami kolejowymi usprawniło ruch 
oraz przyczyniło się do zmian w organizacji ruchu w tym rejonie (wcześniej 
oddano pierwszy tunel dla samochodów i drugi dla pieszych). 

 

XXIX edycja Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego o „Rubinową 
Hortensję”  
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Laureatami konkursu zostali m.in. Marek Kośmider i Józef Gołaszewski z 
Poznania oraz Jarosław Nowosad z Olkusza. 

            

LIPIEC 

Wizyta piotrkowskiej delegacji w niemieckim Esslingen  

Delegacja na czele z Prezydentem Andrzejem Polem przebywała w Esslingen w 
związku z obchodzonymi tam dniami tego miasta oraz zaprzysiężeniem na 
stanowisko nadburmistrza Jürgena Ziegera. Prowadzono rozmowy z tamtejszymi 
politykami – spotkanie z Sekretarzem Generalnym SPD dotyczyło poszerzenia 
współpracy. Tzw. „grupa bigosowa” częstowała mieszkańców Esslingen polskim 
bigosem i piwem. Zbierano datki na pomoc dla Domu Dziecka w Piotrkowie 
Trybunalskim. 

 

5-7.07.99r.  w Piotrkowie gościli uczestnicy ogólnopolskiego spotkania 
nauczycieli plastyków, pisarzy i fotografików. 

Ponad 40 twórców z całej Polski zorganizowało wystawę poplenerową 
plastyków oraz turniej poetycki. 

 

SIERPIEŃ 

VIII Promocyjno-Handlowa Wystawa Rolnicza „Rol-Szansa ‘99”  

Zaprezentowało się na niej ponad 150 wystawców (najwięcej jak do tej pory). 
Wystawę odwiedziło ponad 15.000 osób. Wręczono nagrodę dla Mistrza 
Agroligi wśród gospodarstw i firm pracujących w otoczeniu rolnictwa oraz 
nagrodę w konkursie „Zielone Lato”, przeznaczonym dla gospodarstw 
agroturystycznych. Nagrodzono również twórców ludowych. 

 

Do użytku oddano blok zbudowany przez Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego  

W bloku przy ul. Działkowej znajdują się 44 mieszkania. Kandydatów do ich 
przydziału było ponad 150. W pierwszej kolejności wzięto pod uwagę 17 
lokatorów, którzy oddali swoje dotychczasowe lokale na rzecz miasta, dla rodzin 
najbardziej potrzebujących.  

 

V Międzynarodowe Spotkania Artystyczne „TRANSLACJE” 

Artyści z całego świata tworzą w Piotrkowie Kolekcję Sztuki Końca Wieku. W 
2000 roku zorganizowany zostanie oficjalny pokaz Kolekcji, która ma być 
później przekazana miastu. 

 

Letnia akcja „Zaczaruj Lato z Nami” 
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Organizatorem akcji było Centrum Edukacji i Pracy OHP, a skorzystało z niej 
około 1200 dzieci. Miała ona na celu zapewnienie opieki dzieciom z rodzin 
najuboższych w mieście. Duża część programu poświęcona była 
upowszechnianiu bezpiecznych zachowań – dzieci uczyły się, jak poruszać się po 
drogach, jak zachować się nad wodą, odbywały się zajęcia komputerowe, 
wycieczki, gry i zabawy. 

WRZESIEŃ 

Wizyta piotrkowskiej delegacji w holenderskim Schiedam  

Delegacja na czele z Prezydentem Andrzejem Polem przebywała na rewizycie w 
Schiedam. W programie wizyty znalazło się spotkanie z burmistrzem i radnymi 
w Urzędzie Miasta oraz zwiedzanie zakładów przemysłowych 

 

PAŹDZIERNIK 

2-3.10.99r. – Zjazd Wychowanków Gimnazjum I Liceum im B. Chrobrego z lat 
1945-1960. 

Zjazd, w którym uczestniczyło ponad 200 wychowanków, odbył się w 325 
rocznicę istnienia I LO – po latach uczniowie powrócili do szkoły i zasiedli w 
dawnych klasach. Wydana zostanie pamiątkowa Księga Zjazdu, na której kartach 
znajdą się nazwiska wszystkich uczestników. 

 

7.10.99r. – mityng pn. „Jestem czysty – nie biorę”  

Spotkanie, z udziałem Marka Kotańskiego, odbyło się w Hali Sportowej 
Piotrcovia Ptak przy Al. Sikorskiego. Przeprowadzona akcja profilaktyczna 
dotyczyła sposobów ochrony dzieci i młodzieży przed używaniem narkotyków i 
alkoholu. 

 

8.10.99r. – oficjalne rozpoczęcie roku akademickiego w piotrkowskie filii 
Wyższej Szkoły Pedagogicznej im. Jana Kochanowskiego.  

To już 31 rok istnienia kieleckiej uczelni oraz 18 działalności piotrkowskiego 
oddziału, który trzy lata temu przekształcił się w fili ę 

 

16.10.99r. - Stanął pomnik   Jana Pawła II 

Odsłonięty i poświęcony pomnik, wg projektu Państwa Solskich z Łodzi, ma 
2,20 m wysokości i waży 600 kg. Wykonany został z brązu, w odlewni w 
Śremie. Papieżowi nadano również honorowe obywatelstwo naszego miasta. 

 

I nagroda im. Papieża Jana Pawła II 

Laureatem tej nagrody został ksiądz prałat Stanisław Socha – dziekan 
piotrkowskiego dekanatu, od 1990 roku proboszcz parafii św. Jakuba. Nagroda 
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przyznawana jest osobom, stowarzyszeniom i środowiskom, których działania 
oparte są o wartości chrześcijańskie. 

 

LISTOPAD 

Kwesta na piotrkowskich cmentarzach 

31 października i 1 listopada Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Piotrkowa 
Trybunalskiego, podobnie jak w latach ubiegłych, zorganizował kwestę na 
cmentarzach rzymsko-katolickich. Zebrano 4.212,00zł. Uzyskane środki 
przeznaczane są corocznie na remont i konserwację zabytkowych grobów. 

 

11.11.99r. – odsłonięcie i poświęcenie Pomnika Czynu Legionowego 

Został on odsłonięty w miejscu, gdzie w czasie I wojny światowej stała 
kamienica, w której mieściły się: Departament Wojskowy Naczelnego Komitetu 
Narodowego i Komenda Legionów Polskich. 

 

I Otwarte Mistrzostwa Piotrkowa Trybunalskiego w Tenisie Stołowym Osób 
Niepełnosprawnych.  

Uczestniczyło w nich 80 osób, podzielonych na kategorie w zależności od 
rodzaju schorzenia i stopnia niepełnosprawności, a kwalifikacji dokonywali 
lekarze. Mistrzostwa zorganizowało Stowarzyszenie Osób Sprawnych Inaczej 
„Razem”. 

 

24.11.99r. - Przyjęcie przez Radę Miejską „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy” 

Studium jest najważniejszym dokumentem, określającym kierunki polityki 
samorządu w gospodarce przestrzennej, ma stanowić źródło informacji przy 
opracowywaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

GRUDZIEŃ 

Koniec działalności GKS Piotrcovia.  

Walne Zgromadzenie podjęło decyzję o likwidacji klubu, który powstał  w 1955 
roku. 
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 Na koniec 1999 roku w Piotrkowie Trybunalskim mieszkało 83.658 osób. 
Gęstość zaludnienia na terenie miasta wynosi 1223 osoby/km2. Poniżej 
przedstawiamy szczegółowe dane dotyczące ludności miasta. 

 1997 r. * 1998 r.** 1999r.* 
Ludność ogółem 81.994 83.619 83.658 
Mężczyźni 38.932 39.491 44.154 
Kobiety 43.062 44.128 39.504 
Ludność na 1 km2 1199 1222 1223 
Kobiety na 100 mężczyzn 110,6 111,7 111,8 

Struktura ludno ści 
Ogółem 100 83.619  /100%/ 83.658 /100%/ 
Wiek przedprodukcyjny /0-17 lat/ 25,6 19.306  /23,1%/ 18.787 /22,46%/ 
Wiek produkcyjny M/18-64/, K/18-59 lat/ 60,6 M 26.168  /31,3%/    

K 26.593  /31,8%/ 
M 26.031 /31,12/ 
K 26.448 /31,61/ 

Wiek poprodukcyjny 13,8 M 3.438  /4,1%/ 
K 8.075  /9,7%/ 

12.392 /14,81/ 

Ruch naturalny ludności 
Małżeństwa 501 554 ! 537 # 
Urodzenia żywe  616 799 ! 694 # 
Zgony 782 714 ! 708 # 
Przyrost naturalny -166 85 ! -14 

Migracje ludności 
Napływ ogółem, w tym: 487 597 580 
                                 z miast   305 
                                 ze wsi   265 
                                 z zagranicy  50 10 
Odpływ ogółem, w tym: 557 653 700 
                                 do miast   381 
                                 na wieś   289 
                                 za granicę   30 
Saldo migracji -70 - 56 -120 

 
*   Dane z Wydziału Spraw Obywatelskich, Ewidencja Ludności UM  
** Dane na dzień 30.03.1999 roku 
!     Dane na koniec 1998 roku 
# Dane z USC 
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Na koniec 1999 roku było zarejestrowanych 6069 przedsiębiorstw, do ewidencji 
działalności gospodarczej w Urzędzie Miejskim zostało wpisanych 838 
podmiotów gospodarczych, a wykreślono 907 podmiotów.  

Stan przedsiębiorstw z podziałem na rodzaje działalności gospodarczej 
przedstawia się następująco: 

produkcja ogółem - 554, w tym:   - masarnie     15 
     - ciastkarnie     15 
     - piekarnie     19 
     - wytwórnie napojów chłodzących 3 
     - produkcja materiałów budowlanych 16 
     - inne (odzieżowe, włókiennicze,  
        drzewne, chemiczne, metalowe, itp.)  486, 

handel ogółem - 2719, w tym: - stały 1455 (w tym hurtowy 140) 
     - okrężny     1264, 

usługi ogółem - 2621, w tym: - transportowe ogółem   405  
     (w tym osobowe 187, bagażowe 11,  
     towarowe 207) 
     - budowlane     527 
     - weterynaryjne    22 
     - pralnicze, maglowanie   27 
     - komunalne     10 
     - odzieżowe, dziewiarskie   52 
     - kowalskie, ślusarskie   56 
     - kulturalno-rozrywkowe   45 
     - poligraficzne, introligator., wydaw. 38 
     - naprawa sprzętu AGD   11 
     - naprawa sprzętu RTV   30 
     - naprawa maszyn i urządzeń  34 
     - motoryzacyjne    120 
     - szewskie     20 
     - kuśnierskie, skórzane, kaletnicze 7 
     - elektryczne i elektroniczne  93 
     - elektromechaniczne   29 
     - fryzjerskie     91 
     - kosmetyczne    23 
     - fotograficzne, video   28 
     - zegarmistrzowskie    17 
     - optyczne     6 
     - obrachunkowe, doradcze   86 
     - kursy, szkolenia    99 
     - szklarskie     18 
     - chemiczne (pozostałe)   6 
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     - wulkanizatorstwo    14 
     - drzewne     11 
     - stolarskie     32 
     - obsługa rolnictwa    14 
     - usługi zdrowotne    156 

- pozostałe (malowanie szyldów, reklamowe, 
turystyczne, hotelarskie, porządkowe,     
geodezyjne)     494  

punkty skupu surowców wtórnych - 19 

gastronomia - 156, w tym obwoźna 22. 

Struktura wpisów do ewidencji działalności gospodarczej 
  

 Stan wpisów na 
31.12.1998r. 

Stan wpisów na 
31.12.1999. 

Produkcja  518 554 
Handel  2759 2719 
Usługi 2676 2621 
Punkty skupu surowców 
wtórnych 

20 19 

Gastronomia  164 156 
RAZEM: 6137 6069 

 

Z danych Urzędu Statystycznego wynika, że liczba pracujących, na dzień 31.09.1999 
roku wynosiła 25931* osób, natomiast na dzień 25 12 1999 roku zarejestrowanych było 
7780 podmiotów gospodarczych, w tym: 

Sekcje EKD Liczba pracujących* Liczba podmiotów 
OGÓŁEM 25.931 7.780 
Rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo 62 193 
Przemysł 9.993 845 
Budownictwo 1.537 628 
Handel i naprawy 1.864 3.125 
Hotele i restauracje 213 204 
Transport, składowanie i łączność 2.041 572 
Pośrednictwo finansowe 922 269 
Obsługa nieruchomości i firm 1.312 766 
Administracja publiczna i obrona narodowa 2.064 49 
Edukacja 1.952 161 
Ochrona zdrowia i opieka socjalna 2.943 381 
Pozostała działalność usługowa, komunalna, 
socjalna i indywidualna 

1.028 587 

* - dane wstępne, mogące ulec zmianie 
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Podmioty gospodarcze zarejestrowane w Urzędzie Statystycznym
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  Budżet w 1999 roku wynosił: 

DOCHODY  - 144.497.881,87 zł (dotyczące zadań gminy i powiatu), w tym:  

- dochody dotyczące zadań gminy – 84.938.066,87 

- dochody dotyczące zadań powiatu – 59.559.815,00 

 

WYDATKI  - 149.643.140,00 zł (dotyczące zadań gminy i powiatu), w tym:  

- wydatki dotyczące zadań gminy – 90.083.325,00 

- wydatki dotyczące zadań powiatu – 59.559.815,00 

  

Wykonanie dochodów za 1999 rok wyniosło 144.551.638,00zł co stanowi 
100,04% planu, natomiast wykonanie wydatków wyniosło 143.875.731,00zł, co 
stanowi 96,15% planu.  

WYKONANIE  DOCHODÓW 
 

 Budżet 1999 r. Wykonanie  % 
Dochody ogółem 144 497 881,87 144 551 638,00 100,04 

DOCHODY DOTYCZ ĄCE ZADAŃ GMINY 

Dochody ogółem 84 938 066,87 85 043 304,00 100,12 
A.I Dochody własne(1+2+3+4) 27 004 941,87 29.682.678,00 109,92 
1. Wpływy z podatków i opłat 
lokalnych 

14 029 213,00 14 491 210,00  103,29 

2. Wpływy z podatków i opłat 
ustalonych odrębnymi przepisami 

 
6 242 143,87 

 
7 268 734,00 

 
116,45 

3. Dochody z majątku gminy 6 430 500,00 7 255 877,00 112,84 
4. Odsetki od środków w banku  303 085,00 666 857,00 220,02 
A.II Udziały w podatkach stanowiąc. 
dochody budżetu państwa 

 
21 397 379,00  

 
20 814 698,00 

 
97,28 

A.III Subwencja ogólna 21 635 604,00 21 635 604,00 100,00 
A.IV Dotacje celowe (1+2+3) 14 900 142,00 12 910 324,00 86,65 
1. Dotacje na zadania własne gminy 6 363 154,00 4 387 729,00 68,96 
2. Dotacje na zadania zlecone gminy 8 247 182,00 8 232 789,00 99,83 
3. Dotacje na zadania powierzone 
gminie 

289 806,00  289 806,00 100,00 

DOCHODY DOTYCZ ĄCE ZADAŃ POWIATU 

Dochody ogółem 59 559 815,00 59 508 334,00 99,91 
B.I 548 621,00 543 286,00 99,03 
1. Wpływy z usług 475 000,00 469 076,00 98,75 
2. Różne dochody 73 621,00 74 210,00 100,80 
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B.II Udziały powiatów w podatkach 
stanowiących dochody budżetu 
państwa 

 
788 537,00 

 
780 194,00 

 
98,94 

B.III Subwencja ogólna 28 190 214,00 28 190 214,00 100,00 
B.IV Dochody z majątku powiatu 107 120,00 107 119,00 100,00 
B.V Dotacje celowe 
1+2+3 

 
29 925 323,00 

 
29 887 521,00 

 
99,87 

1. z budżetu 7 090 613,00 7 090 613,00 100,00 
2. Dotacje na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej 
wykonywane przez powiat 

 
 

22 771 451,00 

 
 

22 748 269,00 

 
 

99,90 
3. Dotacja na zadania powierzone 63 259,00 48 639,00 76,89 

 

WYKONANIE WYDATKÓW 

 BUDŻET WYKONANIE  WYKONANIE 
W %  

Wydatki ogółem 149.643.140,00 143.875.731,00 96,15 
inwestycje 26.060.560,00 21.097.114,00 80,95 

WYDATKI  DOTYCZ ĄCE  ZADAŃ  GMINY 

Wydatki dotyczące zadań gminy 
ogółem 

90.083.325,00 84.371.486,00 93,66 

Inwestycje ogółem 21.746.860,00 16.796.798,00 77,24 
Rolnictwo 12.500,00 11.404,00 91,23 
Transport, w tym  

inwestycje 
2.930.000,00 
2.094.000,00 

2.815.030,00 
1.985.210,00 

96,08 
94,80 

Gospodarka komunalna , w tym  
inwestycje 

21.583.667,00 
13.078.513,00 

17.476.238,00 
9.155.021,00 

80,97 
70,00 

Gospodarka mieszkaniowa, w tym  
inwestycje 

2.923.238,00 
886.590,00 

2.777.626,00 
819.071,00 

95,02 
92,38 

Oświata i wychowanie, w tym  
inwestycje 

34.737.198,00 
4.803.608,00 

33.682.785,00 
4.018.077,0 

96,96 
83,65 

Kultura i sztuka 1.466.283,00 1.465.471,00 99,94 
Ochrona zdrowia, w tym  

inwestycje 
1.369.700,00 

160.000,00 
1.343.637,00 

150.051,00 
98,10 
93,78 

Opieka społeczna, w tym  
inwestycje 

11.718.376,00 
45.000,00 

11.655.270,00 
39.999,00 

99,46 
88,89 

Kultura fizyczna i sport 1.376.000,00 1.375.998,00 100,00 
Turystyka i wypoczynek 20.000,00 20.000,00 100,00 
Różna działalność 39.000,00 38.944,00 99,86 
Administracja państwowa i 
samorządowa, w tym  

inwestycje 

10.770.126,00 
 

590.000,00 

10.605.891,00 
 

572.970,00 

98,48 
 

97,11 
Bezpieczeństwo publiczne, w tym  

inwestycje 
1.126.610,00 

89.149,00 
1.092.565,00 

56.399,00 
96,98 
63,26 

Urzędy Nacz. Org. Wład. i Kont. 10.627,00 10.627,00 100,00 

WYDATKI  DOTYCZĄCE  ZADAŃ  POWIATU  

Wydatki dotyczące zadań 59.559.815,00 59.504.245,00 99,91 
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powiatu ogółem 
Inwestycje ogółem 4.313.700,00 4.300.316,00 99,69 

Przemysł 70.000,00 70.000,00 100,00 
Budownictwo  69.000,00 48.708,00 70,59 
Rolnictwo  662.821.00 662.662,00 99,98 
Leśnictwo  322,00 322,00 100,00 
Transport, w tym  

inwestycje 
6.850.000,00 
3.050.000,00 

6.836.340.00 
3.036.616,00 

99,80 
99,56 

Gospodarka komunalna, w tym  
inwestycje 

55.000,00 
55.000,00 

55.000,00 
55.000,00 

100,00 
100,00 

Gospodarka mieszkaniowa 112.000,00 111.489,00 99,54 
Oświata i wychowanie, w tym  

inwestycje 
27.136.898,00 
1.208.000,00 

27.136.453,00 
1.208.000,00 

100,00 
100,00 

Kultura i sztuka 2.245.210,00 2.245.210,00 100,00 
Ochrona zdrowia 859.800,00 845.180,00 98,30 
Opieka społeczna 3.672.298,00 3.666.732,00 99,85 
Kultura fizyczna i sport 10.000,00 10.000,00 100,00 
Turystyka i wypoczynek 46.277,00 46.277,00 100,00 
Administracja państwowa i 
samorządowa, w tym  

inwestycje 

830.920,00 
 

700,00 

830.645,00 
 

700,00 

99,97 
 

100,00 
Bezpieczeństwo publiczne 16.939.269,00 16.939.227,00 100,00 
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Przedstawione poniżej dane dotyczą rejonu Powiatowego Urzędu Pracy w 
Piotrkowie Trybunalskim, nie tylko terenu miasta. 

 

Dynamika bezrobocia w okresie  IV  kwartałów  1999 roku 

Miesiąc 

"Napływ" "Odpływ" Stan na koniec 

kwartału 

ogółem 

w tym 

ogółem 

w tym 

z 
prawem 

bez 
prawa 

z 
prawem 

bez 
prawa 

ogółem 
z 

prawem 
bez 

prawa 

I Kwartał 3 528 1 008 2 510 1 790 838 952 9795 1747 8048 

II Kwartał 2078 667 1411 2682 956 1726 9191 1458 7733 

III   Kwartał 2260 783 1477 2212 730 1482 9239 1511 7728 

IV Kwartał 3570 1267 2303 2157 807 1350 10652 1971 8681 

Ogółem 11436 3725 7711 8841 3331 5510 X X X 

 

Poziom  i  dynamika  bezrobocia w okresie IV  kwartałów 1999 roku 

Stan bezrobocia na dzień Bezrobotni zarejestrowani 
% wzrost/spadek w stosunku  

do poprzedniego kwartału 

  31.12.1998 * 8 057 X 

31.03..1999 9 795 +21,6 

30.06.1999 9 191 - 6,2 

30.09.1999 9 239 +0,5 

31.12.1999 10 652 +15,3 

*Liczba  bezrobotnych  wg stanu  na  31.12.1998r  podana  jest  bez miasta  i gminy Tuszyn. 
 

Struktura bezrobotnych wg płci  

Wyszczególnienie Ogółem 
w tym 

kobiety % mężczyźni % 

31.12.1998 8 057 4 318 53,9 3 739 46,4 

31.12.1999 10 652 5 560 52,2 5 092 47,8 
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ZMIANY W POZIOMIE BEZROBOCIA 

W analizowanym okresie po raz pierwszy zarejestrowano ogółem 3.479osób, w 
tym: 

z prawem do zasiłku   - 902 

bez prawa do zasiłku  - 2577 

Po raz kolejny zarejestrowało się  7957 osób, w tym: 

z prawem do zasiłku   -  2823 

bez prawa do zasiłku   - 5134 

W omawianym okresie 81,9% nowych rejestracji stanowiły osoby poprzednio 
pracujące.  

STRUKTURA BEZROBOTNYCH 

Kobiety 

Na koniec 1999r. liczba zarejestrowanych kobiet wynosiła 5560, (tj.52,2% ogółu 
zarejestrowanych bezrobotnych), z tego 4737 (tj. 85,2%) nie posiadało prawa do 
zasiłku z Funduszu Pracy. W 1999 roku zarejestrowano ogółem  5053 kobiety, w 
tym: 1510 z prawem do zasiłku, 3543 bez prawa do zasiłku. 

 

Absolwenci 

W końcu grudnia 1999 roku liczba zarejestrowanych absolwentów wynosiła 724 
(w tym 430 kobiet) i stanowiła 6,8% ogółu bezrobotnych. Zmniejszony odpływ 
absolwentów  wiąże się z faktem wygórowanych kryteriów stawianych przez 
pracodawców (np. dyspozycyjność, znajomość języków, własny  samochód). 
Znaczna liczba absolwentów  z wykształceniem średnim kontynuuje dalszą 
naukę w systemie wieczorowym bądź  zaocznym, w związku z tym są osobami 
niedyspozycyjnymi. 

Struktura wykształcenia absolwentów wg stanu na dzień 31.12.1999 roku 

7,0%

46,0%

12,7%

31,4%

2,9%

wyższe

policealne i średnie
zawodowe

LO

zasadnicze zawodowe

podstawowe i niepełne
podstawowe
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Bezrobotni z prawem do zasiłku 

 Według stanu na dzień 31.12.1999 r. liczba zarejestrowanych 
bezrobotnych uprawnionych do zasiłku wynosiła 1971 (z tego 823 kobiety) i 
stanowiła 18,5% ogółu zarejestrowanych. Porównując do stanu na koniec 
grudnia 1998 roku udział uprawnionych do zasiłku  zmalał o  0,3 pkt. 

 

Bezrobotni niepełnosprawni 

Liczba zarejestrowanych bezrobotnych niepełnosprawnych w końcu 
grudnia br. wynosiła 236 osób. Ponadto w ewidencji Urzędu zarejestrowanych 
było 297 osób niepełnosprawnych jako poszukujących pracy . 

Na przestrzeni 1999 roku zarejestrowano 205 bezrobotnych niepełnosprawnych. 
W tym samym okresie wyłączono z ewidencji 136 osób. W omawianym okresie 
121 bezrobotnych i 200 poszukujących pracy podjęło zatrudnienie.  Ponadto  
skierowano  na  szkolenie  21  osób  niepełnosprawnych, w  tym: 

• 16 osób  niepełnosprawnych  poszukujących  pracy; 

• 5 osób  niepełnosprawnych  bezrobotnych. 

 

Bezrobotni według wieku 

Grupy wiekowe 
stan na dzień 

% wzrost / spadek 
31.12.1998 r. 31.12.1999 r. 

15 – 17 1 4 +400,0 

18 – 24 2 580 3 476 +34,7 

25 – 34 2 109 2 692 +27,6 

35 – 44 2 174 2 498 +14,9 

45 – 54 1 379 1 788 +29,7 

55 – 59 136 159 +16,9 

60 lat i więcej 29   35          +20,7 

Ogółem 8 408 10 652 +26,7 

 

 Według stanu na koniec grudnia 1999 roku najliczniejszą grupę wśród 
zarejestrowanych bezrobotnych stanowiły osoby w przedziale wiekowym 18 - 24 
lata, tj. (32,6% udziału), są to osoby bez stażu lub z krótkim stażem pracy często  
wynikającym   z  praktycznej  nauki  zawodu.  Niepokojący jest wzrost liczby 
osób w  wieku 45-54 lata z 20-30 letnim stażem pracy, będący w dużej mierze 
efektem  zwolnień z dużych zakładów pracy naszego rejonu.  
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Bezrobotni według poziomu wykształcenia 

 Według stanu na koniec grudnia 1999 roku najliczniejszą grupę stanowili 
bezrobotni legitymujący się wykształceniem podstawowym tj. 39,0% populacji 
bezrobotnych, natomiast najmniej zarejestrowanych było osób posiadających 
wykształcenie wyższe, tj. 2,0% ogółu bezrobotnych . 

 

Bezrobotni w/g sta żu pracy i czasu pozostawania bez pracy 

Biorąc pod uwagę staż pracy , najliczniejszą grupę stanowiły osoby posiadające 

staż 1-5 lat, tj. 27,3% ogółu zarejestrowanych . 
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Bezrobotni zarejestrowani wg EKD  

Wśród zarejestrowanych bezrobotnych - 1941 osób, tj. 18,2% - stanowiły 
osoby, które przed rejestracją pracowały w sektorze publicznym, a 6546 osób, tj. 
61,4% ogółu zarejestrowanych, to osoby wywodzące się z sektora prywatnego. 
Pozostałe 20,4% stanowią osoby z sektora niezidentyfikowanego  i  te,  które 
dotychczas nie pracowały . 

Wśród bezrobotnych, wg stanu na 31.12.1999 roku, najliczniejsze grupy 
stanowili bezrobotni poprzednio pracujący w następujących sektorach :  

• działalność produkcyjna - 3227 osób, w tym z sektora prywatnego 2571 osób; 

• handel hurtowy i detaliczny, naprawa pojazdów samochodowych - 2044 
osoby, w tym z sektora prywatnego 2007 osób; 

• budownictwo - 982 osoby, w tym sektor prywatny 904 osoby . 

 

Osoby uprawnione do zasiłków i świadcze ń przedemeryt. 

   Wg  stanu  na  dzień  31 grudnia  1999 roku  liczba  uprawnionych  do : 

• zasiłku przedemerytalnego wynosiła 1409 osób i była wyższa o 411 osób w 
porównaniu do końca  grudnia  1998 roku ; 

• świadczeń przedemerytalnych osiągnęła  poziom 225  i wzrosła  o 179 osób w 
stosunku do końca ubiegłego roku . 

 

AKTYWNE DZIAŁANIA URZ ĘDU PRACY 

POŚREDNICTWO PRACY 

Pośrednicy  współpracujący  z  zakładami  pracy  przeprowadzili  1870  wizyt ,  
w wyniku których pozyskali 1570 ofert  pracy  niesubsydiowanej, tj.74%  
wszystkich  ofert  pracy  niesubsydiowanych  zgłoszonych  do  urzędu. 

 

Oferty  pracy  

  Systematycznie wizytowane przez pośredników zakłady pracy zgłosiły do  
tutejszego urzędu 3113 ofert pracy. Wśród zgłoszonych miejsc dominowały  
oferty  pracy  stałej  tj. 77% (2410), natomiast  udział ofert niesubsydiowanych 
wyniósł  68% (2117). Porównując  do  analogicznego  okresu  ubiegłego  roku  
nastąpił spadek o 857 ofert, jest to efekt zmian sytuacji gospodarczej i  
ekonomicznej  naszego  rejonu.  

 

Podj ęcia pracy 

 W 1999 roku zatrudnienie znalazło 4367 osób, w tym 2489 osób podjęło  
pracę za pośrednictwem urzędu pracy. Osoby wyłączone z ewidencji z tytułu  
podjęcia pracy stanowiły 49,4% ogółu wyłączeń. W analogicznym okresie  
ubiegłego roku pracę podjęły 5042 osoby, tj. 46,1% ogółu wyłączeń. Spadek  
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podjęć pracy o 675 osób w porównaniu do 1998 roku świadczy o  niekorzystnych  
tendencjach  na  piotrkowskim  rynku  pracy.   

Podjęcia pracy  na  przestrzeni  1999 roku 

 

Praca stała 

 W analizowanym okresie  pracę stałą podjęło 3640 osób , tj. 83,3% ogółu 
podjęć pracy . 

 

Prace interwencyjne 

 W ramach organizacji prac interwencyjnych na  przestrzeni 1999 roku 
podpisywano umowy ze  173 zakładami na utworzenie 393 miejsc pracy . W  
wyniku  zawartych  umów  462  osoby  podjęły pracę.  Udział  osób  długotrwale  
bezrobotnych   stanowił  15,2% podjęć  pracy  w  ramach  prac  interwencyjnych. 

 

Roboty publiczne 

 W ramach organizacji robót publicznych na  przestrzeni 1999 roku 
podpisano umowy  z 43 organizatorami na utworzenie 206 miejsc pracy. Pracę 
podjęło w omawianym  okresie 217 osób (rotacje) .  Wśród  tych  osób 15,7% 
stanowiły  osoby  długotrwale  bezrobotne. 
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 W analizowanym roku udzielono 46 pożyczek dla osób bezrobotnych na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej. Średnia kwota pożyczki dla osób 
bezrobotnych wyniosła  15,8  tys.zł. 

Wśród pożyczkobiorców 58,7% (27osób) stanowili mieszkańcy Piotrkowa  Tryb. 

Oprócz podstawowych pożyczek na rozpoczęcie działalności gospodarczej  
udzielono dodatkowo 5 pożyczek w ramach programu specjalnego  
„CENTRUM” dla  ludzi młodych do 34 roku życia, zamieszkałych na terenie    
Piotrkowa    Trybunalskiego. 

 

Zatrudnienie w ramach programu specjalnego  

 Na przestrzeni IV kwartałów br. były realizowane dwa programy  
specjalne: 

• Program „PLON 99” z 1998  roku, w ramach którego utworzono 31 miejsc 
pracy dla osób długotrwale bezrobotnych z terenów wiejskich. Efektywność  
zatrudnieniowa po zakończonym programie osiągnęła poziom 83,9%.  

• Program „CENTRUM” jest  realizowany od  września 1999 roku i  jest  
skierowany do grupy bezrobotnych w wieku do 35 roku życia zamieszkałych 
w Piotrkowie  Trybunalskim. 

      W wyniku podjętych działań uruchomiono 31 miejsc pracy oraz udzielono 5 
nieoprocentowanych  pożyczek  na  rozpoczęcie  działalności  gospodarczej.    

 

Zatrudnienie w ramach umów absolwenckich 

W 1999 roku organizując zatrudnienie dla bezrobotnych absolwentów, 
zawarto umowy z 86 pracodawcami na zorganizowanie 124 miejsc pracy. 
Zatrudnienie podjęły 143 osoby (rotacja), w tym 64 z terenu miasta Piotrkowa 
Tryb. Spośród pracodawców, z którymi zawarto umowy przeważał sektor 
prywatny 91,9%.  

Ponadto zorganizowano 62 miejsca stażu absolwenckiego, zawierając umowy z 
27 organizatorami.  

 

PRZYUCZENIA DO ZAWODU I PRZEKWALIFIKOWANIA 

 W omawianym okresie skierowano na szkolenia 352 osoby bezrobotne, z 
czego 178 osób rozpoczęło szkolenie indywidualne i 6 osób z PFRON oraz 168 
osób skierowano  na  szkolenia grupowe.    

 

PORADNICTWO ZAWODOWE 

Z usług Piotrkowskiego Centrum Pracy skorzystało 5458 osób, w  tym z: 

- poradnictwa  indywidualnego 1261osób; 

- poradnictwa  grupowego 1021 osób; 
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- Informacji   Zawodowej : 

                    grupy zorganizowane   - 1480 

                    klienci indywidualni     -     54 

- Klubów Pracy  168 osób; 

- młodzież  z  klas  8  i  ostatnich klas  szkół ponadpodstawowych 1122; 

- szkoleń  352 osoby. 

 

Poradnictwo  indywidualne 

Ogółem udzielono 1562 porad 1261 osobom. Do najistotniejszych spraw, 
z którymi zwracano się do doradcy zawodowego były problemy ze znalezieniem  
pracy, potrzebą szkolenia, zamierzenia związane z podjęciem działalności  
gospodarczej, potrzebą zmiany zawodu z uwagi na różne okoliczności  
wewnętrzne i zewnętrzne. Dużą grupą korzystającą z poradnictwa 
indywidualnego były osoby niepełnosprawne. Ze 187 porad skorzystało 131  
osób. 

 

Poradnictwo  grupowe 

Łącznie zorganizowano 64 grupy, które uczestniczyły w zajęciach skierowanych 
przede wszystkim do dwóch grup bezrobotnych tj. absolwentów (889 osób) i  
długotrwale bezrobotnych (118 osób).   

 

Informacja  zawodowa   

 Absolwenci to najliczniejsza grupa bezrobotnych,  na której skupiły się  
kompleksowe działania doradcze. Zgodnie z Ogólnopolskim Programem  
Absolwent 99, wszyscy rejestrujący się absolwenci obejmowani są spotkaniami  
informacyjnymi, w trakcie których zapoznawani są z podstawowymi  
uprawnieniami i obowiązkami wynikającymi z ustawy „o zatrudnieniu i  
przeciwdziałaniu bezrobociu”, jak również z wszelkimi formami działań na  
rzecz absolwentów oraz jak poruszać się po urzędzie, gdzie mogą szukać  
pomocy doradcy, jak szukać pracy. W spotkaniach informacyjnych  
uczestniczyło 1044 absolwentów . 

Ponadto ze spotkań informacyjnych skorzystały 442 osoby bezrobotne i  
poszukujące pracy. Łącznie informacją zawodową  objęto 1534 osoby, w tym 54  
indywidualne.  Odbyły się  83 spotkania  informacyjne z osobami dorosłymi. 

 

Kluby Pracy      

Z zajęć w Klubach Pracy w analizowanym roku skorzystało 168 osób, w tym 56 
to absolwenci. Głównym celem zajęć w Klubie Pracy jest przygotowanie 
uczestników do samodzielnego poszukiwania pracy  
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ZADANIA INWESTYCYJNE ZREALIZOWANE W 1999 ROKU I 
BĘDĄCE W TRAKCIE REALIZACJI 

Rozdział  1   16.795.131,71zł. 

Rozdział  2   2.426.183,53zł. 

Rozdział 3   5.173.299,00zł. 

R A Z E M    24.394.614,24zł. 

 

1. INWESTYCJE WŁASNE GMINY PRZYGOTOWANE I REALIZOWANE 
PRZEZ  WYDZIAŁ REALIZACJI INWESTYCJI MIEJSKICH 

 

22)Budowa ulicy projektowanej – projekt techniczny  124.120,54  

Opracowano i uzgodniono koncepcję. Trwa opracowywanie dokumentacji 
technicznej. Termin zakończenia  -  30.05.2000 r. 

 

23)Budowa magistrali wodociągowej i ujęcia wody w Uszczynie 258.299,33 

Zapłacono zobowiązania z tytułu wykonanych robót w roku 1998, Ze względu na 
brak środków finansowych w 1999 roku prace zostały wstrzymane. Teren i 
obiekty ujęcia wody w Uszczynie są dozorowane całodobowo. 

 

24)Kryta pływalnia przy ulicy Belzackiej    4.886.348,67 

Inwestycję rozpoczęto w 1998 r.  

Kubatura – 19.866,0 m3 ; powierzchnia użytkowa – 2.682,5 m2 

Budynek składa się z 3 części: 

- wysoka część hali głównej 

- niższa przybudówka 

- owalna, pochylona obudowa zjeżdżalni  

Hala główna o konstrukcji stalowej mieści 2 baseny ( pływacki i dydaktyczny)                  
o wym. 25 x 12,5 i 12,5 x 6 m oraz widownię na antresoli. Przybudówka – 
konstrukcja stalowa podpiwniczona, zawiera zaplecze socjalne i funkcjonalne 
rekreacyjno – rehabilitacyjne. Zjeżdżalnia – konstrukcja stalowa wypełniona 
szkłem bezpiecznym, wewnątrz schody kręcone, rynna z żywic poliestrowych, 
dł. ślizgu – 66,55 m. 

 Wykonanie do 31.12.1999 r.: 

stan surowy – 100 %  
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izolacje ( zewn. pion., wew. poziome, termiczne) – 50% 

hala stalowa z obudową – 58% 

roboty budowlane - ścianki działowe ceramiczne i gips. – karton., stolarka 
okienna, sufit podwieszony w części niższej, posadzki w piwnicach, podłoża na 
parterze, konstrukcja zjeżdżalni wraz ze szkieletem obudowy.  

przyłącze wodociągowe PE Ø 90 – dł. 20 m i kanalizacji sanitarnej PCV Ø 200 –
dł. 45 m oraz kanalizacji deszczowej PCV Ø 200 –dł.140m – 100%, 

wentylacja mechaniczna – 60%, 

 instalacja wod.-kan. i p. poż. – 30% 

technologia wody basenowej – 80% 

sieć ciepłownica – 50% 

                  Roboty elektryczne:  

linia zasilająca NN 0,4 – 94% 

rozbudowa rozdzielni -  37% 

instalacja pływalni – 3% 

      Roboty są kontynuowane. 

      Termin zakończenia robót uzgodniono na dzień 31.03.2000 r. 

25) Modernizacja Wysypiska Śmieci w Dołach Brzeskich wraz z zakupem 
wagi.          522.106,40 

Zakres robót obejmował budowę:  

- placu do segregacji surowców wtórnych, 

- boksów do ich składowania, 

- płyty do kompostowania, 

- drogi wewnętrznej, 

- montaż kontenera socjalnego 

- zabudowę biologiczną wzdłuż granicy ZUO 

Celem modernizacji wysypiska było dostosowanie się do obowiązujących 
przepisów dotyczących gospodarki odpadami oraz wydłużenie żywotności 
wysypiska o kilkanaście lat, zapewniając przyjęcie dodatkowo 200 tys. m3 
odpadów. Wbudowano w drogę technologiczną wagę z pomostem żelbetowym 
dł. 16 m i nośności 40 ton. Prace zakończono i odebrano 30.05.1999 r.  

 

26)Kanalizacja sanitarna i wodociągowa w ulicy Promiennej i PCK   
5.000,00 

Zadanie wykonane przez mieszkańców i przekazane miastu. Plan nakładów 
stanowi 50% wartości zadania. Wykonano sieć wodociągową z rur PCV Ø 
110mm o dł. 14,5 mb i kanał sanitarny z PCV Ø 200 mm o dł. 28 mb. 
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27) Kanał sanitarny w ulicy PCK     8.797,00 

Zadanie wykonane przez mieszkańców i przekazane miastu. Plan nakładów 
stanowi 50% wartości zadania. Wykonano 75,5 mb kanalizacji sanitarnej z rur 
PCV Ø 160. 

 

28)Kanał sanitarny w ulicy Brzozowej i Klonowej   4.738,00 

Wykonano kanalizację sanitarną z rur PCV Ø 200 w ulicy Brzozowej o długości 
18,0 mb oraz kanalizację sanitarna z rur PCV Ø 160 w ulicy Klonowej o długości 
36,0 mb. Zadanie wykonane przy udziale Społecznego Komitetu Budowy i 
przekazane miastu. Plan nakładów stanowi 50 % wartości zadania.  

 

29)Kanalizacja sanitarna i wodociągowa w ulicy Powstańców Warszawskich 
i ulicach przyległych       161.047,52 

Wykonano wodociąg z rur PE Ø 63, 90, 160  - 577 m  oraz kanalizację sanitarną 
z rur PCV Ø 160, 200  -  530 m. Zadanie zakończono i przekazano w 
użytkowanie MZGK. 

 

30)Kanalizacja sanitarna w ulicy Szymanowskiego   514.650,03 

Przedmiotem zadania jest kanał sanitarny z PCV Ø 400 mm i długości łącznej -- 
301 m. Prace rozpoczęto 15.04.1999 r. a zakończono i przekazano do 
eksploatacji dnia 04.08.1999 r. 

 

31) Infrastruktura osiedla Jeziorna I     57.807,09 

Zadanie realizowane w 1998 r. i zakończone w styczniu 1999 r. 

Wykonano wodociąg z rur PE 

Ø 160  -  1.008,4 mb. 

Ø 110  -  2.268,9 mb. 

Ø  90   -     407,5 mb. 

Ø  63   -     213,5 mb. 

hydranty podziemne Ø 80  -  31 szt. 

hydranty nadziemne Ø 80  -  17 szt. 

Zadanie zakończono dnia 29.01.1999 r. i przekazano w użytkowanie MZGK. 

 

32) Wyciszenie węzła w lokalu przy ul. Wroniej 47   4.270,00 
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Powodem wyciszenia był duży poziom hałasów, które przenosiły się do 
pomieszczeń mieszkalnych bezpośrednio nad węzłem. Finansowanie - Urząd               
Miejski.  

 

33) Sieć wodociągowa w ulicy Glinianej    55.331,50 

Realizacja zadania rozpoczęta w 1998 r. Wykonano wodociąg  z rur: 

PCV Ø 110  - 337,5 mb,  

PCV Ø 225  -  76 mb, 

PCV Ø 160  - 593 mb. 

Zadanie zakończono i przekazano w użytkowanie MZGK w dniu 25.05.1999 r. 

 

34) Budowa kanalizacji sanitarnej oś. „ Jeziorna I ” z przepompownią 
ścieków         106.212,64 

etap I   -  projekt techniczny  

etap II -  realizacja kanalizacji w ulicy Baśniowej, Świeżej i Daliowej  

W ramach poniesionych nakładów wykonano materiały do projektowania II 
etapu kanalizacji. Uchwałą R.M. z dnia 30.06.1999 r. rozszerzono zadanie o 
realizację I etapu w ulicy Baśniowej, Świeżej i Daliowej. W dniu 18.10.1999 r. 
rozpoczęto realizację sieci kanalizacji sanitarno – grawitacyjnej. Na dzień 
31.12.1999 r. wykonano kanalizację sanitarną z rur PCV Ø 200 – dł. 160,3 mb 
oraz kanalizację sanitarną z rur PCV Ø 160 – dł. 473,6 mb. Termin zakończenia 
zadania – 31.01.2000 r. 

 

35) Kanalizacja sanitarna w ulicy Zalesickiej   153.432,46 

W dniu 22.12.1999 r. zakończono i przekazano do eksploatacji kanalizację  

z rur PCV Ø 200 – dł. 510 mb wraz z 11  przeciskami pod ulicą o dł. 7 mb każdy. 

 

36) Kanalizacja sanitarna w ulicy Rolniczej, Michałowskiej i Spacerowej
          488.524,35 

Wykonano zasilanie kablowe przepompowni ścieków wyprowadzone z linii 
napowietrznej n.n. o długości 35 mb. Zrealizowano kanalizację sanitarną 
grawitacyjną, kanalizację sanitarną tłoczną, przepompownię – szt. 1. 

Wykonano również 8 szt. przyłączy kanalizacji sanitarnej z rur PCV Ø 160 na 
odc. od ulicy Lelewela do ulicy Spacerowe o łącznej długości 72 mb wraz z 
odtworzeniem nawierzchni zgodnie z dokumentacją techniczną. 

Uchwałą R.M. z dnia 30.06.1999 r. rozszerzono zadanie od ulicy Lelewela do 
torów PKP, które zaczęto realizować dnia 16.08.1999 r. Do dnia 30.12.1999 r. 
wykonano sieć kanalizacji sanitarno – grawitacyjnej. Zadanie zakończone i 
przekazane do użytkowania dnia 31.12.1999 r.  



 

28 

 

  

 

37) Kanalizacja sanitarna w ulicy Całej    193.350,52 

Do dnia 31.12.1999 r. wykonano kanał grawitacyjny z rur PCV Ø 200 o długości 118 
mb oraz przyłącza grawitacyjne z rur PCV Ø 160 - dł.58 mb, kanał ciśnieniowy z PE Ø 
90 dł. 699 mb, przyłącza z rur PE Ø 50 – dł. 435 mb wraz z przydomowymi 
pompowniami. Poprzez likwidację nieszczelnych szamb nastąpiła poprawa 
warunków sanitarnych. Zadanie zakończono i przekazano w użytkowanie 
MZGK. Zadanie zakończone i przekazane do eksploatacji w dniu 31. 12.1999 r.  

 

38) Kanalizacja sanitarna w ulicy Niecałej    78.260,43 

Do dnia 30.11.1999 r. wykonano kanalizację sanitarną z rur PCV Ø 200   o 
długości 152 mb oraz studnie rewizyjne Ø 425 mm z kinetą PE i rurą 
teleskopową 375 mm z pokrywą typu ciężkiego  - 3 szt. Zadanie zakończono i 
przekazano do eksploatacji MZGK w dniu 23.11.1999r. 

 

39) Budowa węzła cieplnego budynku przy ulicy Wysokiej 13 i 15    8.263,52 

Wykonano projekt techniczny finansowany przez U.M. w Piotrkowie Tryb. Do 
dnia 30.10.1999 r. zrealizowano węzeł cieplny z siecią finansowany przez WSP 
w Piotrkowie Tryb. ( Koszt węzła z siecią = 93.872,00 zł.) 

 

40) Budowa Szkoły przy ulicy Kostromskiej   3.391.051,12 

Zadanie rozpoczęto w 1997 r. – termin zakończenia 2002 r. Cały obiekt składa 
się z trzech segmentów A, B, C.  

Wykonanie robót od początku budowy: 

        Segment A, B, C –roboty budowlane -  stany surowe zamknięte 

        Roboty wykończeniowe: 

      „A”                „B”    „C” 

                  ściany działowe  85 %  79 %  71 % 

         posadzki    25 %  20 %  19 % 

       ślusarka i stolarka  70 %  49 %  87 % 

       tynki wewnętrzne  54 %  36 %  65 % 

       elewacje    20 %  20 %  20 % 

  Instalacje elektryczne wewnętrzne podtynkowe w segmencie „B” – 
wykonane częściowo. 

 Roboty instalacyjne: 

 Segment „A” 

 - inst. c.o. + zasilanie nagrzewnic    -  poziomy 10 % 
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-inst. wod. –kan.                               -  poziomy + piony 70 % 

Segment „B” 

- inst. c.o. + zasilanie nagrzewnic    - poziomy 10 % 

- inst. wod. –kan.                              - poziomy + piony 90 % 

Segment „C” 

- inst. c.o. + zasilanie nagrzewnic    - poziomy + grzejniki 75 % 

- inst. wod. –kan.                              - poziomy + piony 100 % 

Węzeł cieplny                                   - technologia 100 % 

Przyłącze co                                     - 100% 

przyłącze wod. – kan.                      - 100 % 

 

41) Modernizacja basenu kąpielowego i zaplecza sali gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej Nr 14    597.228,73 

W ramach poniesionych nakładów dawne pomieszczenia gospodarcze budynku 
przy Szkole Podstawowej Nr 14 zostały przebudowane i wykończone dla potrzeb 
sali gimnastycznej ze wskazaniem ćwiczeń ruchowo-gimnastycznych. Uchwałą 
R.M. z dnia 30.06.1999 r. rozszerzono zakres zadania o modernizację basenu 
kąpielowego. Prace rozpoczęto dnia 11.10.1999 r. Zakres wykonanych prac: 

Roboty budowlane w budynku socjalnym – zmiana układu funkcjonalnego w 
istniejącej części budynku oraz rozbudowa w kierunku północnym ( stan 
surowy). 

Roboty rozbiórkowe w hali basenowej ( strop nad kanałem przełazowym, 
glazura, terakota, skucie betonu ze ścian niecki, strop podwieszony). 

Zakupy: płyty dachowe ocieplone, stolarka okienna. 

Roboty instalacyjne   

węzeł cieplny -  technologia  30 % 

poziomy kanalizacji sanitarnej  -  100 % 

Termin zakończenia przedmiotu umowy wyznaczono na dzień 30.09.2000 r. 

 

42) Budowa tuneli pod torami kolejowymi PKP   3.141.983,17 

Do dnia 31.12.1998 r. budowa tuneli była inwestycją prowadzoną przez Urząd     
Wojewódzki w Piotrkowie Tryb. W wyniku reformy administracyjnej inwestycja 
przeszła na finansowanie i prowadzenie przez Urząd Miasta w Piotrkowie Tryb. 

Wykonano dwa tunele dla ruchu kołowego z dwoma pasami ruchu dla każdego 
oraz jeden tunel dla pieszych. Prace zostały zakończone zgodnie z umową dnia 
30.06.1999 r. i oddano do użytkowania. 
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43) Budowa Trasy W – Z       563.411,03 

Wybudowano jezdnię północną od ulicy Sienkiewicza i włączono za tunelem 
północnym w jezdnię południową na wysokości posesji przy ul. Górnej 1. 
Kompleksowo zrealizowano jezdnię południową wraz z chodnikami i pasami 
zieleni. Trasa W-Z w zakresie opisanym powyżej, od 30.06.1999 r. jest 
użytkowana. Dalsze odcinki jezdni północnej powyżej posesji przy ul. Górnej 1 
do ul. Armii Krajowej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną będą 
realizowane po dokonaniu wykupów. 

 

44) Budowa Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego 1.210.097,71 

Do dnia 31.12.1998 r. budowa ośrodka była inwestycją prowadzoną przez 
Kuratorium Oświaty w Piotrkowie Tryb. W wyniku reformy administracyjnej 
inwestycja przeszła do prowadzenia przez Urząd Miejski w Piotrkowie Tryb.  

  EFEKTY RZECZOWE: 

- stołówka, kuchnia, rozdzielnia, zmywalnia, węzły sanitarne, 
magazyny, pomieszczenia socjalne, aula, pomieszczenia 
administracyjne, hale rekreacyjne, sanitariaty, magazyny 

Obiekt przekazano użytkownikowi – Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno – 
Wychowawczemu w Piotrkowie Tryb. 

 

45) Budowa targowiska przy ulicy Wyzwolenia – etap I  186.773,13 

Wykonano aktualizację dokumentacji technicznej budynku po byłej hydroforni. 

Budowę targowiska rozpoczęto dnia 1509.1999r. Na przedmiot umowy składają 
się następujące obiekty: 

budynek administracyjno – socjalny   – wykonanie stanu surowego zamkniętego 

drogi i ukształtowanie terenu   -wykonanie częściowe w 25 % 

stoły targowe  -  wykonanie stanu surowego ( betonowanie ) stołu w kształcie 
litery L, szalunki i zbrojenie trzech stołów  

przyłącza wodociągowe z PE Ø 50 mm i przyłącze kanalizacyjne z PCV Ø 160 – 
5 mb  - wykonanie w 100 % 

kanalizacja sanitarna  -    wykonanie w 90 % 

kanalizacja deszczowa –  wykonanie w 90 % 

instalacje elektryczne – wykonanie instalacji wewnętrznej budynku usługowego 
oraz przełożenie kabla zasilającego. Termin umowny zakończenia zadania 
ustalono na dzień 31.05.2000 r. 

 

46) Budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągu w ulicy Jasnej 30.388,00 

Zrealizowano  kanalizację sanitarną z rur PCV Ø 200 i 7 szt. przyłączy Ø 160 od 
istniejącej studni w ul. Fabianiego do K2 oraz wodociąg z rur PCV Ø 110 i 7 szt. 
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przyłączy z rur PE Ø 40 od ulicy Jasnej do punktu D. Zadanie wykonane przy 
udziale Społecznego Komitetu Budowy i przekazane miastu w dniu 31.08.1999 r. 

 

47) Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Piotrkowie Tryb 3.368,82 

Planowano w 1999 r. rozpoczęcie robót w zakresie odwodnienia osadów. 
Czyniono starania w pozyskaniu dotacji z WFOŚiGW. Podpisano umowę o 
zastępstwo inwestycyjne z firmą „ EKO – WYNIK ” do pozyskiwania środków i 
prowadzenia robót. W ramach poniesionych środków wypłacono częściowe 
odszkodowania z tytułu nie użytkowania terenu. 

 

48) Projekt Parku 2000       15.870,00 

Wykonano aktualizację projektu Parku 2000 i poszerzono zakres parku o tereny 
wokół kościoła. 

 

49) Wodociąg i kanalizacja w ulicy Głębokiej   4.400,00 

W ramach poniesionych kosztów wykonano projekt techniczny. 

 

50) Pomnik upamiętniaj ący rocznicę odzyskania niepodległości 20.000,00 

W ramach poniesionych nakładów wykonano pomnik upamiętniający rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepodległości. 

 

Sumaryczna wartość robót:      16.795.131,71 

 

2. INWESTYCJE ZLECONE - REALIZOWANE PRZEZ INNE WYDZIAŁY 
UM  -  NADZOROWANE PRZEZ WRIM 

2.1.Modernizacja Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Sulejowie  

31.435,99 

W wyniku prac remontowych odnowiono domki letniskowe MOPS. Wykonano 
naprawę dachów, malowanie ścian, stolarki drzwiowej i okiennej, remont 
podłóg. 

 

2.2.Modernizacja budynku „ Pałacyk ” dla potrzeb Poradni dla osób z 
problemami alkoholowymi przy Al. 3 –go Maja   279.152,71 

Wykonano remont pomieszczeń budynku, elewacji dachu. Wymieniono całą 
instalację centralnego ogrzewania i wewnętrznej sieci wodociągowej. Ponadto 
wymieniono kompletnie wewnętrzną instalację oświetleniową. 
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2.3. Inkubator Przedsiębiorczości – „ Stowarzyszenie Młodzież Polska ” 
przy OHP ul. Przemysłowa w Piotrkowie Tryb.   30.000,00 

Wydział prowadził nadzór nad remontem pomieszczeń dla potrzeb sal 
wykładowych. Roboty zakończono. 

 

2.4. Budowa ulicy Glinianej      909.500,00 

W ramach zakresu robót wykonano: Nawierzchnię bitumiczną o powierzchni 
12.566,0 m2 , chodniki i wjazdy do posesji, uporządkowano pas drogowy. 
Zadanie zakończone i odebrane w dniu 29.07.1999 r. 

 

2.5. Budowa ulicy Szymanowskiego od ulicy Topolowej do ulicy 
Karolinowskiej wraz z kanalizacją deszczową   460.756,41 

Wykonano drogę o nawierzchni bitumicznej długości – 308,25 mb, szerokości – 
7,0 mb wraz z konstrukcją gr. 47 cm, ponadto wykonano chodniki obustronne 
oraz wjazdy do posesji z kostki brukowej – kolorowej – 356 m2Wykonano 
również kanalizację deszczową  z rur WIPRO Ø 400 o długości 662 mb. Zadanie 
zakończone i odebrane w dniu 30.10.1999 r. 

 

2.6. Modernizacja budynku MOPS przy ulicy Próchnika  28.722,01 

Wykonane zostało pokrycie dachu blachą dachówkową wraz z obróbkami 
blacharskimi i orynnowaniem. 

 

2.7. Budowa ulicy Kostromskiej na odcinku od ul. Wojska Polskiego do ul. 
Łódzkiej         686.616,41 

Założenia techniczne: 

dł.     - 673,33 mb 

szer. - 7,0 mb 

nawierzchnia o pow. 6.008,0 m2 z betonu asfaltowego modyfikowanego 

ścieżka rowerowa o pow. 1.491,0 m2  

chodniki obustronne o szer. 3mb 

oświetlenie 

Wykonanie do 31 12. 1999 r.( od zatoki do ulicy Kalinowej) 

korytowanie na całym odcinku  

w-wa odcinająca z piasku gr. 25 cm 

w-wa podbudowy z tłucznia gr. 20 cm 

podbudowa zasadnicza z betonu asfaltowego gr. 7 cm 

Umowny termin zakończenia robót  -  30.06.2000 r. 
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W ramach budowy ulicy Kostromskiej przebudowano gazociąg z rur stalowych 
Ø 150  długości 49,5 mb. 

 

Sumaryczna wartość robót: 2.426.183,53 

 
3. INWESTYCJE ZLECONE - NADZOROWANE PRZEZ WRIM 

3.1. Budowa kotłowni gazowo – olejowej z wyposażeniem – Szpital 
Regionalny         4.853.299,00 

Wykonano następujący zakres robót: 

kotłownia gazowo – olejowa o mocy 4,6 MW 

stacja redukcyjna gazu 

przyłącze gazu wysokiego ciśnienia 

przyłącze gazu średniego ciśnienia 

sieci preizolowane na terenie szpitala 

docieplenie metodą lekką – malowanie budynku głównego szpitala oraz 
przychodni przy ul. Wolborskiej 

zasilanie kablowe, oświetlenie terenu, zasilanie kontenera, łączność telefoniczną, 
instalację siłową, sterowniczą, sygnalizacyjną i pomiarową oraz odgromową. 

Roboty zakończono i odebrano dnia 15.06.1999 r. 

 

3.2. Remont oddziału neurologii w Szpitalu Regionalnym w Piotrkowie 
Tryb.          200.000,00 

Wykonano remont sal chorych, korytarza i pomieszczeń towarzyszących wraz z 
modernizacją sieci instalacji wewnętrznych c.o., c.w. i elektrycznej ( zasilanie, 
instalacja oświetleniowa, sterowanie i sygnalizacja). 

 

3.3. Wymiana okien i budowa separatora tłuszczów na obiekcie Aeroklubu 
Ziemi Piotrkowskiej       120.000,00 

Nadzorowano prace związane z wymianą stolarki okiennej drewnianej na PCV, 
łącznie 100 okien oraz budowę separatora tłuszczów dla stacji paliw. 

 

Sumaryczna wartość robót:    5.173.299,00 zł. 
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ZAOPATRZENIE W WOD Ę I ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW  

 
 W mieście funkcjonuje rozdzielczy system kanalizacji. Kanalizacja deszczowa 
jest słabo rozbudowana, składa się z odcinków kanałów budowanych dla potrzeb 
odwodnienia poszczególnych dzielnic, ulic lub ich części. Wiele ulic w centrum miasta 
nie posiada kanalizacji deszczowej. 

Sieć wodociągowa i sieć kanalizacji sanitarnej stanowi majątek gminy, a eksploatowana 
jest przez Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.. Wg stanu na koniec 1999 
roku: 

długość sieci wodociągowej rozdzielczej wynosiła – 123,1 km 

magistrale wodociągowe – 11,9 km 

przyłącza wodociągowe do budynków – 37,8 km 

długość sieci kanalizacji sanitarnej – 114,0 km 

przykanaliki do budynków – 40,3 km 

 

Wodociągi i kanalizacja 
 1998r. 1999r. 

Sieć wodociągowa w km /bez przyłączy/ 120,7 123,1 
Sieć kanalizacyjna w km  /bez przyłączy/ 108,0 114,0 
Liczba połączeń wodociągowych do budynków mieszkalnych 5067 5164 
Liczba połączeń kanalizacyjnych do budynków mieszkalnych 1852 1914 
Woda dostarczona odbiorcom razem w dam3 
w tym: woda dostarczona gospodarstwom domowym w dam3 

 woda dostarczona na cele produkcyjne w dam3 

4263,1 
3186,6 
480,4 

4191,7 
3071,2 
527,7 

Ścieki odprowadzone w dam3  

                        w tym: od gospodarstw domowych 
                                    od jednostek działalności produkcyjnej 

4657,8 
2952,1 
1150,3 

4492,3 
2858,8 
1110,4 

 

 W 1999 roku MZGK Sp. z o.o. nie prowadziła inwestycji i modernizacji w 
zakresie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Również na rok 2000 nie zakłada się 
prowadzenia inwestycji i modernizacji z własnych środków. 

 
CIEPŁOWNICTWO  

 Długość miejskiej sieci ciepłowniczej na dzień 01.01.2000 roku wynosiła 40557 
mb, z czego sieć magistralna 13387 mb, sieć rozdzielcza 11849 mb, sieć 
przyłączeniowa 15321 mb. W mieście znajdują się dwie ciepłownie miejskie (C1, C2) 
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W 1999 roku przeprowadzono modernizację w węzłach cieplnych: 

• Zamontowano 52 sztuki regulatorów różnicy ciśnień typ IVD-IF 

• Zamontowano 34 sztuki regulatorów c.w. typ AVTB 

W/w urządzenia zamontowano w 61 węzłach cieplnych. 

 

SIEĆ GAZOWA  

Liczba odbiorców gazu w 1999 roku wynosiła ogółem 21805. 

Łączna długość sieci gazowej w mieście na 31.12.99r. wynosiła 96,50 km, czyli 
zwiększyła się o przeszło 3 km w stosunku do roku 1998. 

 Po przeprowadzonych w latach wcześniejszych remontach na dzień 
dzisiejszy sieć gazowa i przyłącza na terenie miasta są, w przeważającej części w 
dobrym stanie technicznym, w 1999 roku nie modernizowano sieci gazowej na 
terenie miasta, nie było również nowych inwestycji. 

 Na 2000 rok planowana jest budowa stacji redukcyjno-pomiarowej II0 
przy  ulicy Dmowskiego, na wartość 160 tys. zł. 

 

SIEĆ ELEKTRYCZNA  

Odbiorcy i zużycie energii elektrycznej 
 1997 rok 1998 rok 1999 rok 

Odbiorcy  33141 33.498 33.585 
Zużycie energii elektrycznej w GWH 67,7 69,85 70,53 
Zużycie energii elektrycznej na 1 odbiorcę w kWh 1520 2085 2100 
Zużycie energii elektrycznej na 1 mieszkańca w kWh  829,7 852 850 
 

Sieć cieplna w mb
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 W 1999 r. Rejon Energetyczny Piotrków Tryb. w ramach modernizacji sieci 
elektroenergetycznej wymienił kable 15 kV między istniejącymi stacjami 
transformatorowymi ( pięć odcinków) o łącznej długości 2,950 km, wybudował trzy 
nowe odcinki o łącznej długości 2,435 km. 

W ramach rozbudowy sieci niskiego napięcia wybudowano 1,878 km linii kablowych 
oraz 2,088 km linii napowietrznych. 

Ponadto RE Piotrków Tryb. w ramach inwestycji prowadzonych w roku 2000 
planuje modernizację sieci elektroenergetycznej na ulicach: Słowackiego, Dworska, 
Łódzka, Gęsia, Brzeźnicka, Działkowa, Sulejowska, Stolarska, Łowiecka, Wierzeje. 

 

ULICE I PLACE  

Łącznie w 1999 roku na remonty bieżące dróg wydatkowano kwotę 4.629.542,92 zł., w 
tym: 

Remonty bieżące dróg gminnych  

Wydatkowano łącznie kwotę 1.429.933,84 zł. Znaczące pozycje w wydatkach z 
tych rozdziałów przypadają między innymi na: 

• remonty cząstkowe jezdni – 452.213,48 zł – dot. to w szczególności robót na ulicach: 
Belzacka, Karolinowska, Stroma, Zawodzie, Pawłowska, Jeziorna, Rzeźnicza, 
Wronia, Targowa, Krasickiego, Garbarska, Szmidta, Bugajska 

• remonty chodników – 45.913,05 zł – dot. to remontów wykonanych na ulicach 
Szmidta, Żurawia, Jagiellońska 

• wykonanie prac związanych z utrzymaniem oznakowania pionowego – kwota 
139.189,50 zł – dot. to ulic: Świerczowska, Rycerska, Garbarska, Zawodzie, 
Kobyłeckiego i inne 

• wykonanie robót związanych z utrzymaniem we właściwym stanie urządzeń 
odwodnieniowych – kwota: 125.446,10 zł. 

• Prowadzenie akcji zimowej w sezonie 1999/2000 kwota – 110.877,63 zł 

• Utrzymanie ulic peryferyjnych, szlakowanie, profilowanie mechaniczne – 
pochłonęło kwotę: 400.443,13 zł dot. to w szczególności ulic: Kasztanowa, 
Wiatraczna, Mazowiecka, Podhalańska, Twardosławicka, Graniczna, Kręta, 
Świerkowa, Gęsia, Kasztelańska, Ceramiczna, Scaleniowa, Niciana i inne. 

• Pozostałe prace związane z wykonaniem oznakowania poziomego, utrzymaniem 
zieleni, sprzątaniem, pracami dokumentacyjnymi i odszkodowaniem wynoszą 
łącznie: 155.850,95 zł. 

Remonty bieżące dróg powiatowych. 

Wydatkowano łącznie kwotę: 2.457.181,58 zł., na n/w zadania realizowane w 
ramach remontów bieżących: 

• remonty cząstkowe jezdni – 885.262,54 zł. W ramach tej kwoty wykonano ulice: 
Sikorskiego, Słowackiego, Armii Krajowej, Wierzeje, Narutowicza, Sadowa, 
Topolowa, Roosevelta, Żeromskiego, Wolborska, Kostromska, Łódzka i inne. 

• Akcja zimowa w sezonie 1999/2000 – wydatkowano kwotę 261.673,29 zł. 
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• Remonty kapitalne  - kwota 380.928,27 zł. Koszty te pochłonął remont kapitalny 
skrzyżowania ulic Armii Krajowej – Sikorskiego. 

• Prace związane z utrzymaniem czystości a polegające na sprzątaniu pasa drogowego 
– koszty tych prac wynoszą 205.955,55 zł.  

• Koszty utrzymania sygnalizacji świetlnych na drogach powiatowych wraz z opłatami 
za dostawę energii elektrycznej wynoszą 107.114,05 zł 

• Koszty utrzymania zieleni w pasie drogowym są to prace związane z koszeniem 
trawników, przycinaniem koron drzew – wynoszą 89.939,87 zł. Tego typu prace 
wykonano na ulicach: Żelazna, Sikorskiego, Kopernika, Piłsudskiego, Słowackiego, 
Armii Krajowej 

• Utrzymanie urządzeń odwodnieniowych – są to prace związane z bieżącym 
udrażnianiem rowów, przepustów itp. – wykonano na kwotę 166.167,21 zł. 
Zrealizowano tego typu prace na następujących ulicach: Zalesicka, Wolborska, 
Wierzejska, Łódzka, Dworska, Słowackiego, Jerozolimska i inne. 

• W ramach prac związanych z przygotowaniem dokumentacji technicznej 
zrealizowano prace na łączną sumę 103.072,91 zł. 

• prace związane z utrzymaniem i wykonaniem oznakowania poziomego i pionowego 
pochłonęły łączną kwotę: 249.604,71 zł. Tego typu prace wykonano na 
następujących ulicach: 

  - oznakowanie poziome: Armii Krajowej, Sikorskiego, Wojska Polskiego, 
Narutowicza, Łódzka, Partyzantów, Sadowa, Wyzwolenia, Wysoka, 
Żelazna, Kopernika, Słowackiego, 

 - oznakowanie pionowe: Dmowskiego, Dworska, Żelazna, Łódzka, 
Wolborska, Sikorskiego, Armii Krajowej, Wojska Polskiego, Słowackiego, 
Kopernika. 

• odszkodowania za wypadki i uszkodzenia pojazdów wynoszą 7.463,18 zł. 

 

Remonty bieżące dróg wojewódzkich  

Łącznie na te prace wydatkowano kwotę – 188.197,48 zł., dotyczy to w 
szczególności: 

• Remonty cząstkowe jezdni – 112.469,34 zł. W ramach tej kwoty wyremontowano 
między innymi ulice: C. Skłodowskiej, Rakowska 

• Oznakowanie pionowe – 9.695,00 zł – wykonano na ulicach: Wolborska, Rakowska, 
C. Skłodowskiej 

• Oznakowanie poziome – 8.076,54 zł  - wykonano na ulicach: Wolborska, Rakowska, 
C.Skłodowskiej, 

• Sprzątanie – 12.701,21 zł – Wolborska, Rakowska, C.Skłodowskiej 

• Akcja zimowa – 30.809,03 zł – prowadzenie akcji zimowej w sezonie 1999/2000 

• Dokumentacja techniczna – 8.453,00 zł – wykonanie badań technicznych ul. C. 
Skłodowskiej 

• Odwodnienie – 4.897,86 zł – wykonanie prac związanych z utrzymaniem we 
właściwym stanie urządzeń odwodnieniowych w ul. Rakowskiej. 
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• Zieleń – koszty utrzymania zieleni w pasie drogowym – 1.095,50 zł. 

 

Remonty bieżące dróg krajowych. 

Łącznie zrealizowano w tym dziale prace na kwotę 554.230,02 zł. 

Zakres robót w poszczególnych asortymentach wynosi: 

• remonty cząstkowe jezdni – na wartość 229.494,74 zł. Wykonano remonty ulic: 
Wojska Polskiego, Krakowskie Przedmieście, Sulejowska, Śląska, Jerozolimska 

• oznakowanie pionowe – 37.587,40 zł. – wykonano na ulicach: Śląska, Jerozolimska, 
Wojska Polskiego, Krakowskie Przedmieście 

• oznakowanie poziome – 51.500,02 zł – wykonano na ulicach: Śląska, Jerozolimska, 
Wojska Polskiego, Krakowskie Przedmieście 

• sygnalizacja świetlna – opłata za energię i konserwację na kwotę: 65.007,44 zł. 

• Odwodnienie – 54.858,20 - wykaszanie trawy i udrażnianie rowów w ulicach: 
Krakowskie Przedmieście, Wojska Polskiego 

• Sprzątanie - na wartość 47.747,50 zł wykonano na ulicach: Śląska, Jerozolimska, 
Wojska Polskiego, Krakowskie Przedmieście, 

• Zieleń – 13.629,60 zł 

• Akcja zimowa – 48.787,02 zł 

• Wypadki – dokonano wypłat odszkodowań za wypadki na kwotę 5.618,10 zł 
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 Układ komunikacji miejskiej w Piotrkowie Tryb. obsługiwany jest przez 
Miejski Zakład Komunikacyjny i minibusy prywatne. 

 MZK obsługuje 11 linii autobusowych, 2 linie obsługiwane są przez 
prywatnych przewoźników, którzy mają podpisane umowy z miastem. Liczba 
autobusów wynosi 39, a średni ich wiek to 10,64 lat. 

 W 1999 roku autobusy komunikacji miejskiej wykonały łączny przebieg  
1.558.054 km, co daje średnio 4.269 km na dobę. Przewiozły w tym czasie około 
5.550.000 pasażerów.  

 Ogólna liczba przystanków – 199. 

 W 1999 roku MZK Sp. z o.o. zakupiło jeden autobus małej pojemności. 
Natomiast w 2000 roku planowane są następujące inwestycje: 

• Zakup 5 sztuk autobusów małej pojemności – przewidywany koszt 317.200 zł x 5 = 
1.586.000zł 

• Modernizacja centralnego ogrzewania w zakresie budynku administracyjnego i CPN 
– przewidywany koszt 160.000zł 

• Wymiana pokrycia dachowego wraz z ocieplaniem – przewidywany koszt 100.000zł. 

 

 

 

 

 

W Piotrkowie Trybunalskim na 1.000 osób przypada ponad 287 
telefonów, dla porównania wskaźnik ten w województwie łódzkim wynosi – 
239,2, a średnia w Polsce – 219,4. (*dane z „Wiadomości Dnia” 28.02.2000r.) 

Obok Telekomunikacji Polskiej S.A. grono swoich klientów poszerza 
Pilicka Telefonia Sp. z o.o. , której sposobem łączności jest droga radiowa. 
Spółka posiada w Piotrkowie 1000 abonentów, w 1999 roku podłączono 674 
abonentów. Wśród inwestycji zrealizowanych w 1999 roku była Stacja Bazowa 
na terenie ciepłowni miejskiej C-2, obejmująca swoim zasięgiem północno-
zachodnią część miasta. Obecna pojemność centrali w Piotrkowie Trybunalskim 
wynosi 12.630, w miarę rozwoju sieci abonenckiej i rosnących potrzeb istnieje 
możliwość rozbudowy centrali. 

Miasto znajduje się w zasięgu wszystkich sieci telefonii komórkowej, tj. 
Plus GSM, Era GSM, Centertel. Sieć telefoniczna w pełni pozwala na 
korzystanie z Internetu. 
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Gminne zasoby mieszkalne zarządzane są przez Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Piotrkowie Trybunalskim. Własnością 
gminy są 274 budynki. W 1999 roku oddano do użytku 44 mieszkania. 
Powierzchnia oczynszowana lokali mieszkalnych wynosi 268.003,58m2, a lokali 
użytkowych – 18.244,08 m2. Zasoby mieszkaniowe zamieszkane stanowi 5887 
lokali. 

Bilans zasobów mieszkalnych zarządzanych przez TBS: 

• Budynki gminy    274 szt. - o pow. mieszk. 87.061,59m2 

• Budynki Skarbu Państwa  7 szt. - o pow. mieszk. 1.961,15m2 

• Budynki stanowiące współwłasność 11 szt. - o pow. mieszk. 4.182,43m2 

• Budynki w Zarządzie b/z.  85 szt. - o pow. mieszk. 22.178,00m2 

• Budynki wspólnot mieszkaniowych  93 szt. - o pow. mieszk. 149.931,00m2 

• Budynki TBS    3 szt. - o pow. mieszk. 2.507,00m2  

Struktura wieku budynków: 

• Budynki przedwojenne    - 421  

• Budynki wzniesione w latach 1950-1960  - 29 

• Budynki wzniesione w latach 1960-1970 - 8 

• Budynki wzniesione po 1970 roku  - 13 

• Budynki wzniesione w 1999 roku (TBS) - 2 

 

Dane dotyczące przydziałów i oczekiwania na przydział lokali, umieszczonych 
na n/w listach: 

REALIZACJA LIST W 1999 ROKU 
 
1. Lista osób oczekujących na najem lokali mieszkalnych: 

Od 1996 r. do XII 1999 r.                            na liście          140 rodzin 
Zawarte umowy od 1996 – 1999 r.                                      64 rodziny ( 45,71% ) 
                                                                     Zostało  76 rodzin ( 54,29% )  
 
Do listy w 1999 r. dopisano         59 rodzin ( 42,14% ) 
Zawarte w 1999 r. umowy najmu                                   26      ( 18,57%) 
W tym:   do zasobów TBS przeszły    3 rodziny  
     a w uzyskanych z przejścia do TBS lokali 1 rodzina ( 15,4 % ) 
  

2. Lista osób oczekujących na lokale zamienne: 
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Od 1996 r. do XII 1999 r.     290 rodzin 
Zawarto umowy od 1996 – 1999 r.    92 rodziny ( 44,02 %) 
     Zostało 117 rodzin( 55,98%) 

 Do listy w 1999 roku dopisano    53 rodziny ( 25,36% ) 
 Zawarte w 1999 r. umowy najmu    45          (21,53%) 

w tym: do zasobów TBS przeszło    5 rodzin 
a w uzyskanych z przejścia do TBS lokalach  10 rodzin 
Z ogólnej liczby 45 zawartych umów najmu na lokale zamienne 19 stanowią 
rodziny umieszczone na wykazie priorytetów z budynków do wyburzenia lub 
wyłączenia z użytkowania, zaakceptowanym przez Zarząd Miasta. 
 

3. Lista osób oczekujących na lokale socjalne:  
Od 1996 r. do 1999 r.      84 rodziny 
Zawarte umowy od 1996 – 1999 r.    36 rodzin ( 42,86% ) 
     Zostało 84 rodziny (57,14%) 
W 1999 r. dopisano      41 rodzin ( 57,14% ) 
Zawarte w 1999 roku umowy najmu    19      ( 22,68% ) 
W tym: 2 rodziny do lokali uzyskanych po przejściu do zasobów TBS. 
 

4.   Lista osób oczekujących na lokale do remontu:   125 rodzin 
 zawarte umowy od 1996 – 1999 r.    26 rodzin ( 20,8%) 
       Zostało 99 rodzin (79,20%) 
 W 1999 r. dopisano      19 rodzin  ( 15,2%) 
 Zawarte umowy w 1999 r.     9       ( 7,2% ) 
  
 W tym: 2 rodziny zamieszkały w zasobach TBS 
5. Realizacja z tytułów prawnych do lokali: 

1996 – 1999 r.       183 rodziny 
zawarte umowy od 1996 – 1999 r.    169 rodzin(92,35%) 
      Zostało 14   rodzin (7,65% ) 
W 1999 r. dopisano      23 rodziny (12,57%) 
Zawarte umowy w 1999 roku    30              (16,39%) 
  

  

W 199 9 roku ogółem dopisano na listach 195 osób oraz podpisano łącznie 129 
umów najmu.  

     

STAN TECHNICZNY LOKALI 

 Zróżnicowany standard zasobu mieszkaniowego Gminy, wynikający z 
uzasadnionych zaniedbań w sferze technicznego utrzymania budynków 
mieszkalnych powoduje, że wpływy z tytułu czynszu są najmniejsze tam, gdzie 
potrzeby finansowe na doprowadzenie budynków do odpowiedniego stanu 
technicznego są bardzo duże. Sprawia to, że na problem technicznego 
utrzymania zasobu gminy należy patrzeć globalnie. Wpływy czynszowe z 
komunalnego zasobu mieszkaniowego, przy aktualnej stawce bazowej 2,09 zł 
oraz zniżkach przyjętych przez Radę Miejską są niewystarczające na pokrycie 
kosztów technicznego utrzymania (z wyłączeniem remontów). Powoduje to 
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konieczność przeznaczenia na remonty zasobu mieszkaniowego wpływów za 
czynsze lokali użytkowych oraz dodatkowego dofinansowania z budżetu Gminy. 

Potrzeby w zakresie remontów są niewspółmiernie wysokie w stosunku do 
możliwości wygenerowania środków na ten c                                    el. 
Zestawienie potrzeb remontowych, przygotowane przez Administracje 
budynków na rok 2000 opiewa na kwotę 8.635.000zł i dotyczy w większości 
remontów bieżących.  

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
Aktualne płacone stawki 
czynszu, uwzględniające ulgi 

2,09 1,88 1,78 1,69 1,61 1,57 1,53 1,42 

Struktura zasobu wg stawek 
płaconego czynszu 

1,79% 38,88% 11,63% 2,61% 4,21% 7,69% 0,60% 2,77% 

 9 10 11 12 13 14 15 16 
Aktualne płacone stawki 
czynszu, uwzględniające ulgi 

1,25 1,13 1,02 0,94 0,86 0,77 0,67 0,63 

Struktura zasobu wg stawek 
płaconego czynszu 

8,84% 3,86% 0,33% 5,33% 4,29% 1,97% 1,75% 3,45% 

 

 

Struktura zasobu wg stawek płaconego czynszu

1,79%

38,88%

11,63%2,61%4,21%
7,69%

0,60%
2,77%

8,84%

3,86%
0,33%

5,33%
4,29% 1,97%1,75% 3,45%

1
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3
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Ogółem w 1999 roku Wydział Architektury i Budownictwa Urzędu Miasta 
wydał 904 pozwolenia na budowę, w tym 3 na budownictwo wielorodzinne. Do 
użytku przekazano: 

• Dla osób fizycznych - 92 budynki mieszkalne 

     - 63 inne budynki 

• wielorodzinne  - 3 budynki 

 

PIOTRKOWSKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 

Na 31.XII.1999r. Piotrkowska Spółdzielnia Mieszkaniowa posiadała: 

6.586 lokali mieszkalnych w Piotrkowie o pow. 295.901,80 m2 

112 lokali mieszkalnych w Sulejowie o pow.  5.647,44 m2 

100 lokali mieszkalnych w Moszczenicy o pow. 4.322,00 m2 

135 lokali użytkowych w Piotrkowie o pow.  13.201,42 m2 

oraz lokale własne w Piotrkowie o pow.   2.152.10 m2 

Ogółem PSM       321.224,76 m2 

Liczba mieszkań oddanych do użytku w 1999 roku: 

ul. Bugajska 10    12 mieszkań 

adaptacja ul Dmowskiego bl.1  1   

oraz oddano do użytku w 1999 roku: 15 garaży przy ul. Garbarskiej, 10 garaży 
przy ul. Łódzkiej, pawilon nr 10 przy ul. Łódzkiej, Pawilon nr 11 przy ul. 
Łódzkiej.  

Powierzchnia oczynszowana lokali mieszkalnych na konie 1999roku w PSM 
wynosiła: 305.871,24 m2, w tym w  Piotrkowie Tryb.  295.901,80 m2 

Powierzchnia oczynszowana lokali użytkowych w Piotrkowie Tryb. wynosiła 
13.201,42 m2 

 

Zasoby mieszkaniowe w Piotrkowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej dzielimy na: 

Zasoby z ogrzewaniem piecowym o pow.   26.443,32 m2 

Zasoby z ogrzewaniem centralnym o pow.   279.232,92 m2   

w tym w Piotrkowie Tryb. zasilanych z sieci miejskiej 269.263,48 m2  

 

Majątek rzeczowy Piotrkowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej na 31.12.1999r.  

- Budynki mieszkaniowe wielorodzinne - 109, w tym  w Piotrkowie Tryb. 103. 

- Budynki mieszkalne 2-u rodzinne na Wierzejach   33 szt. 

- pawilony         5 szt. 

- pozostałe budynki /baza+dom seniora/      2 szt. 
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Stan techniczny lokali  Spółdzielnia określa jako dobry. 

Zestawienie budynków w Piotrkowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w podziale 
na daty budowy: 

1958r. – 1959r. - 3 budynki 

1961r. – 1969r. - 27 budynków 

1970r. – 1979r. - 43 budynki 

1980r. – 1989r. - 26 budynków 

1990r. – 1998r. - 10 budynków 

ogółem budynki mieszkalne wielorodzinne:  109 szt.  

Domki mieszkalne jednorodzinne na Wierzejach – wybudowane w 1979r. – 33  

Pawilony: lata siedemdziesiąte – 3 budynki, lata osiemdziesiąte – 2 budynki 

                        
 

SPÓŁDZIENIA MIESZKANIOWA IM. J. SŁOWACKIEGO 

 

Wg stanu na 31.12.1999 r. w zasobach Spółdzielni znajdowało się: 

• W budownictwie wielorodzinnym                                    - 106 bm. 

w tym w budynkach XI kondygnacyjnych - 17 bm. 

• W budownictwie jednorodzinnym   - 115 seg. 

Łączna powierzchnia użytkowa budynków  - 271831 m2 

w tym lokali mieszkalnych  - 268404 m2 

Liczba lokali mieszkalnych (lokatorskich + własnościowych) - 4606 lokali 

    w tym oddanych w roku 1999   - 29 lokali 

    - lokale własnościowe    - 2684 lok. 

Powierzchnia oczynszowana lokali mieszkalnych - 268404 m2 

Powierzchnia oczynszowana lokali użytkowych - 3427 m2 

 

Struktura zasobów mieszkaniowych wg technologii: 

• W technologii OWT – 67  - 4 bm. 

•  W technologii S-sz   - 92 bm. 

• W technologii tradycyjnej  - 10 bm. 

 

Struktura zasobów mieszkaniowych wg wieku: 

• 20 – 25 lat  - 11 bm. 
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• 15 – 20 lat  - 34 bm. 

• 10 – 15 lat  - 32 bm. 

• Do 10 lat  - 29 bm. 

Stan techniczny budynków i lokali Spółdzielnia określa jako dobry. 

Ponadto w eksploatacji Spółdzielni znajdowało się: 

• 48 – węzłów cieplnych 

• 3 – hydrofornie osiedlowe 

• 41 – dźwigów osobowych 

• 1 – pawilon handlowy wolnostojący (GLOBI) 

 

SPÓŁDZIENIA MIESZKANIOWA „KARUSIA” 

Zasoby lokalowe: 

L.p. Rodzaj lokali Ilość 
budynków 

Ilość 
lokali 

Ilość izb Powierzchnia 
użytkowa 

1 Lokale mieszkalne 
- w tym część wykorzystana na 
działalność gospodarczą 

10 
 
- 

456 
 
3 

1.659 
 
3 

26.403,59 
 

41,46 
2 Lokale użytkowe 

w budynkach mieszkalnych 
-    wolnostojące 

- 
- 
- 

5 
5 
- 

- 
- 
- 

476,31 
476,31 

- 
3 Lokale użytkowe  - garaże 12 137 - 2.405,28 
4 Ogółem 22 598 1.659 29.285,18 

 
Wszystkie zasoby mieszkalne są zamieszkałe. Stan techniczny zasobów - dobry. 

Struktura wieku zasobów mieszkaniowych przedstawia się następująco: 

Ulica Ilość budynków Ilość lokali 
mieszkalnych 

Rok oddania 
do użytku 

Sadowa 22B i C 2 80 1990 
Piastowska 14/16 1 66 1991 
Targowa 10A, B, C i D 4 160 1992 
Dzielna 14 1 66 1992 
Al. 3 – go Maja 1 53 1993 
Wojska Polskiego 135a 1 31 1997 

 
W 1999 roku Spółdzielnia nie oddawała nowych mieszkań do użytku. 
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WYCHOWANIE PRZEDSZKOLNE  
 

W roku szkolnym 1999/2000 działalność prowadzi 15 przedszkoli 
samorządowych, do których uczęszcza 1991 dzieci, z tego: 

• dzieci 3-4 letnich - 636 

• dzieci 5-letnich - 463 

• dzieci 6-letnich - 892 (441 w oddziale „0”). 

W poniższej tabeli przedstawiamy strukturę organizacyjną przedszkoli  

 
 

Przed- 
szkole 

 
Liczba 
miejsc 

 
Liczba 
oddz.  

Liczba dzieci Razem  
Liczba „0” w:  

Liczba 
dzieci  
w „0” 

Liczba 
dzieci  
ogółem 6 lat 5 lat 3-4 l. Przed- 

szkolu 
Szkole 
podst. 

Nr 1 100 5 43 40 52 135 - 2 46 181 
Nr 2  50 2 26 7 20 53 - - - 53 
Nr 5 120 4 26 26 51 103 2 - 35 138 
Nr 7  125 5 27 43 52 122 2 - 35 157 
Nr 8 100 4 22 32 56 110 - 2 34 144 
Nr 11 80 3 19 23 26 68 - 2 48 116 
Nr 12 100 3 26 27 25 78 1 - 22 100 
Nr 13 75 3 24 19 28 71 - 2 48 119 
Nr 14 120 4 33 35 60 128 2 - 22 150 
 Nr 15 120 6 52 47 51 150 - - - 150 
Nr 16 50 2 25 10 15 50 2 - 38 88 
Nr 19 180 7 38 64 65 167 3 - 51 218 
Nr 20 145 4 28 27 47 102 - - - 102 
Nr 24 120 5 41 37 56 134 - 3 62 196 
 Nr 26 75 3 21 26 32 79 - - - 79 
Suma 1560 60 451 463 636 1550 12 11 441 1991 

 

SZKOLNICTWO PODSTAWOWE  

 Poniżej przedstawiamy strukturę organizacyjną szkół podstawowych i 
gimnazjów w roku szkolnym 1999/2000. Do największych pod względem liczby 
uczniów należą: Szkoła Podstawowa Nr 12 – 968 uczniów (39 oddziałów) oraz 
Szkoła Podstawowa Nr 3 – 807 uczniów. Średnio na jeden oddział przypada 25,9 
uczniów, najwięcej w SP Nr 2 (30,1) i SP Nr 3 (28,8). Najmniejsza liczba 
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uczniów na oddział przypada w SP Nr 4 (12,9 !) a następna pod tym względem 
szkoła to SP Nr 8, ze średnią liczbą 21,6 uczniów na oddział.  

Klasy 
 

Szkoła 

I II III IV V VI VII Liczba 
uczniów   
w szkole  

Liczba 
oddziałów  

Średnia liczba 
uczniów w 
oddziale 

Nr 2 58 33 33 33 35 37 42 271 9 30,1 
Nr 3  103 120 121 100 120 116 127 807 28 28,8 
Nr 4 14 11 15 19 7 13 11 90 7 12,9  
Nr 5  63 41 39 46 51 49 52 342* 14 24,4 
Nr 6 28 18 22 22 24 20 28 162 7 23,1 
Nr 7 - 101 106 122 97 170 168 764 29 26,3 
Nr 8 63 34 34 55 39 39 38 302 14 21,6 
Nr 9 33 40 29 37 42 26 42 249 11 22,6 
Nr 10 78 28 30 36 45 24 50 291 11 26,5 
 Nr 11 93 46 53 58 48 51 49 398 16 24,9 
Nr 12 190 96 102 131 138 134 176 968* 39 24,8 
Nr 13 92 75 68 66 69 79 57 506 19 26,6 
Nr 14 - 112 149 127 116 125 94 723 26 27,8 
Nr 15 - 72 59 62 53 57 74 377 14 26,9 
 Nr 16 156 85 102 104 93 113 114 767 28 27,4 
Nr 18 - 57 50 56 54 65 74 356 13 27,4 

Oddziały  39 
971 

39 
969 

37 
1012 

41 
1074 

41 
1031 

41 
1118 

47 
1196 

 
7373* 

 
285 

 
25,9 

* - w tym uczniowie, których ze względu na stopień upośledzenia nie można zaliczyć 
do żadnej z klas 
 

Klasy 
Gimnazjum 

I II III Liczba 
uczniów   

Liczba 
oddziałów  

Średnia liczba 
uczniów w oddziale 

Nr 1 203 - - 203 7 29,0 
Nr 2 165 - - 165 6 27,5 
Nr 3  154 - - 154 5 30,8 
Nr 4 239 - - 239 8 29,9 
Nr 5  362 - - 362 12 30,2 

Ogółem 1123 - - 1123 38 29,6 
 
 

SZKOLNICTWO  PONADPODSTAWOWE  
 

 Z dniem 1 stycznia 1999 roku gmina Piotrków Trybunalski, jako jednostka 
samorządu terytorialnego, mająca status powiatu grodzkiego, przejęła szkoły 
ponadpodstawowe, dla których dotychczasowym organem prowadzącym był 
Kurator Oświaty.  Na terenie miasta zlokalizowane są: 

I Liceum Ogólnokształcące im Bolesława Chrobrego, Al. Mikołaja Kopernika 
1, profile kształcenia: humanistyczny, matematyczny, przyrodniczy, ogólny. W 
strukturze I LO funkcjonuje Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych o profilu 
ogólnym. 

 

II Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie, ul.Żeromskiego 9 

Profile kształcenia: humanistyczny, matematyczny, przyrodniczy, ogólny. 
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III Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego, Al. Armii Krajowej 7 

Profile kształcenia: humanistyczny, matematyczny, przyrodniczy, ogólny. 

 

IV Liceum Ogólnokształcące, ul. Stronczyńskiego 1 

Profile kształcenia: humanistyczny, matematyczny, przyrodniczy, ogólny. 

 

V Liceum Ogólnokształcące, ul. Roosevelta 1 

Profile kształcenia: humanistyczny, matematyczny, przyrodniczy, ogólny. 

 

VI Liceum Ogólnokształcące, ul. Dmowskiego 38 

Profile kształcenia: humanistyczny, matematyczny, przyrodniczy, ogólny. 

 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 1,ul. Roosevelta 1 

Kształci w następujących kierunkach: technik elektronik, technik mechanik, 
mechaniczna obróbka skrawaniem, aparatura kontrolno-pomiarowa 

 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 2, ul. Dmowskiego 38, z następującymi 
kierunkami kształcenia: elektromechanika, budowa, remont maszyn, obróbka 
skrawaniem, informatyka. 

 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 3, ul.Broniewskiego 16 z następującymi 
profilami kształcenia : budownictwo ogólne, pomiary geodezyjne, budowa dróg i 
mostów, ochrona środowiska, meblarstwo, malarz, murarz, stolarz. 

 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 4, ul. Sienkiewicza 10/12, o 
następujących kierunkach kształcenia: technik technologii żywności, 
sprzedawca, kucharz, piekarz, fryzjer. 

 

Zespół Szkół Ekonomicznych, ul. Leonarda 12/14, profile kształcenia: 
ekonomika organizacji przedsiębiorstw, finanse, rachunkowość, technik 
handlowiec, technik ekonomista. 

 

Zespół Szkół Odzieżowych, ul. Krakowskie Przedmieście 36, z kierunkami: 
technik technolog odzieży, krawiectwo lekkie, krawiectwo ciężkie, operator 
maszyn przędzalniczych-bawełnianych. 
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Szkoły ponadpodstawowe Liczba 
uczniów  

Liczba 
oddziałów  

Średnia liczba 
uczniów w oddziale 

I Liceum Ogólnokształcące 678 20 33,90 
II Liceum Ogólnokształcące 755 21 35,95 
III Liceum Ogólnokształcące 640 19 33,68 
IV Liceum Ogólnokształcące 406 13 31,23 
V Liceum Ogólnokształcące 319 11 29,00 
V Liceum Ogólnokształcące 543 17 31,94 
Ogółem licea młodzieżowe 3.341 101 33,07 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 914 34 26,88 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 758 29 26,13 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 3 1.343 48 27, 97 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 4 1.267 44 28,79 
Zespół Szkół Ekonomicznych 975 31 31,45 
Zespół Szkół Odzieżowych 694 23 30,17 
OGÓŁEM 5.951 209 28,47 
 
PLACÓWKI  OPIEKU ŃCZO–WYCHOW.  I  O ŚWIATOWO–WYCHOW.  
 
• Bursa Szkolna Nr 1, ul. Broniewskiego 16 

• Dom Dziecka, ul. Wysoka 24/26 

• Ośrodek Adopcyjno – Opiekuńczy, ul. Wysoka 24/26 

• Pogotowie Opiekuńcze, ul. Wojska Polskiego 75 

• Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna Nr 1, ul. Starowarszawska 16 

• Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna Nr 2, ul. Starowarszawska 16 

• Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, Al. 3-go Maja 

• Specjalna Szkoła Podstawowa nr 17 przy ul. Al. 3-go Maja 36/38 

• Ośrodek Rehabilitacyjno – Szkoleniowo - Wychowawczy ( placówka 
niepubliczna ), ul. Mickiewicza 98  

• Świetlica Środowiskowa „Bartek”,  ul. Norwida 4 

• Schronisko Młodzieżowe, ul. Broniewskiego 16 

  Wyżej wymienione placówki organizują kształcenie, wychowanie i opiekę 
uczniom niepełnosprawnym z upośledzeniem w stopniu lekkim, umiarkowanym, 
znacznym oraz zabezpieczają opiekę dzieciom osieroconym, biednym i z rodzin 
patologicznych. Prowadzone są dla nich zajęcia terapeutyczne, opiekuńczo-
wychowawcze, logopedyczne, rehabilitacyjne. 

 

SZKOLNICTWO WY ŻSZE 

WYŻSZA  SZKOŁA  PEDAGOGICZNA 

 W Wyższej Szkole Pedagogicznej im. Jana Kochanowskigo w Kielcach, 
filia w Piotrkowie Tryb. w roku akademickim 1999/2000 kształci się 5662 
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studentów na wszystkich formach kształcenia, w tym 1.982 studentów na 
studiach stacjonarnych, 3.370 na studiach zaocznych i wieczorowych oraz 310 na 
studiach podyplomowych. Daje to uczelni trzecią pozycję w województwie 
łódzki, po Uniwersytecie Łódzkim i Politechnice Łódzkiej. 

 Studenci mają możliwość zdobywania kwalifikacji na następujących 
kierunkach i specjalnościach: 

Studia magisterskie dzienne i  zaoczne 

PEDAGOGIKA: 

• Edukacja wczesnoszkolna z logopedią  

• Edukacja wczesnoszkolna z informatyką 

• Pedagogika terapeutyczna z rehabilitacją 

• Edukacja prozdrowotna z gimnastyką korekcyjną 

• Pedagogika pracy socjalnej 

FILOLOGIA POLSKA 

HISTORIA 

 

Studia licencjackie: dzienne, zaoczne i wieczorowe 

EKONOMIA 

• Finanse i Bankowość 

• Organizacja i zarządzanie finansami samorządów lokalnych 

• Marketing i Zarządzanie 

• Skarbowość i ubezpieczenia 

• Agrobiznes z informatyką stosowaną 

FILOLOGIA GERMA ŃSKA  

FILOLOGIA ANGIELSKA  

HISTORIA 

 

Studia 2-letnie magisterskie uzupełniające 

PEDAGOGIKA 

• Edukacja wczesnoszkolna i przedszkolna 

FILOLOGIA POLSKA 

 

Studia podyplomowe zaoczne 

• Edukacja polonistyczna w zreformowanej szkole 
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• Wychowanie fizyczne i zdrowotne 

• Kształcenie zintegrowane z terapią pedagogiczną 

• Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza 

Liczba studentów na poszczególnych kierunkach* 
Kierunek Studia dzienne Studia zaoczne Studia 

wieczorowe 
PEDAGOGIKA 712 1.844 X 
HISTORIA 

 

239 176 X 

FILOLOGIA POLSKA 343 402 X 

FILOLOGIA ANGIELSKA 105 X 57 
FILOLOGIA GERMAŃSKA 78 X 46 
EKONOMIA 505 660 185 

STUDIA PODYPLOMOWE X 310 X 
Razem:  1.982 3.392 288 
Ogółem: 5.662 
* wg danych na 1.X.1999 roku 

Stan zatrudnienia kadry naukowej ( na I i II etacie): 

Profesorów –53 

Doktorów – 60 

Magistrów – 70  

 

WYŻSZA SZKOŁA KUPIECKA  

 Piąty rok działa w Piotrkowie Wyższa Szkoła Kupiecka (obecnie jest to 
Wydział Zamiejscowy). Studiuje w niej około 500 osób. Trzyletnie studia na 
kierunku zarządzanie i marketing kończą się tytułem licencjata. Na drugim roku 
studiów wybierane są specjalizacje: handel zagraniczny, bankowość i 
ubezpieczenia, zarządzanie finansami, public relations, zarządzanie strategiczne, 
zarządzanie organizacjami non profit, strategie marketingowe czy marketing 
usług turystycznych. Prowadzone są także studia zarządzania europejskiego, na 
których 70% zajęć prowadzonych jest w języku angielskim, a przez jeden 
semestr nauka prowadzona jest za granicą. 

 

WYŻSZA SZKOŁA EKONOMICZNO-HUMANISTYCZNA 

W Piotrkowie mieści się oddział Łódzkiej Wyższej Szkoły Ekonomiczno – 
Humanistycznej. 
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Instytucje kultury podległe Urzędowi Miasta: 

Miejski O środek Kultury 

Miejska Biblioteka Publiczna 

Muzeum Piotrkowskie  

Biuro Wystaw Artystycznych „Galeria Sztuki” 

 

Na terenie Piotrkowa Trybunalskiego prowadzą działalność następujące 
stowarzyszenia kulturalne: 

Towarzystwo Przyjaciół Miasta Piotrkowa Trybunalskiego 

Towarzystwo Muzyczne im. F. Lessla 

Piotrkowskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk 

Stowarzyszenie Działań Artystycznych „Galeria OFF” 

Stowarzyszenie Ognisk Artystycznych 

Piotrkowskie Stowarzyszenie Artystów Plastyków 

Stowarzyszenie Kulturalne Klub „ Pod Hale” 

Stowarzyszenie Miłośników Tańca „Scat”. 

 

Do ważniejszych imprez, które odbyły się na terenie miasta w 1999 zaliczyć 
należy: 

� Dni Piotrkowa 

� IV Mi ędzynarodowe Spotkania Artystyczne Translacje „Kolekcja Sztuki 
Końca Wieku” 

� Międzynarodowy Festiwal Sztuki Akcji Interakcje „Centrum-Peryferie” 

� Ogólnopolski Plener Malarski „Piotrków ‘99” 

� XXIX Ogólnopolski Konkurs Literacki „O Rubinową Hortensję” 

� Ogólnopolski Konkurs Literacki „O  złoty kałamarz” 

� III Festiwal Klarnetowy 

� XXX Dni Muzyki Kameralnej 

� Studencka Wiosna Żaków „Juwenalia 99” 

� Ogólnopolskie Spotkania Artystyczne Nauczycieli „Piotrków Trybunalski99” 

� II Piotrkowskie Święto Młodości 

� Festyn Artystyczny „Pożegnanie lata” 
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� IX Przegląd Dorobku Nauczycieli i ich uczniów 

Organizatorami tych imprez były instytucje kultury i stowarzyszenia kulturalne. 

 
 
 
 
 
 
 
Piotrków Tryb. związany jest partnerskimi porozumieniami z następującymi miastami: 

� Esslingen nad Neckarem - Niemcy. Porozumienie o partnerskiej współpracy 
podpisano 25 września 92r. Porozumienie to zakładało przełamywanie barier 
historycznych, świadomościowych i emocjonalnych istniejących jeszcze między 
Polakami i Niemcami. W październiku 1996 roku w Esslingen podpisano 
Porozumienie o partnerstwie między szkołami - zostały stworzone formalne 
podstawy do współpracy obu szkół.  

� Maładeczno - Białoruś. Porozumienie o partnerskiej współpracy podpisano 
15.03.1996r. 

� Rowne – Ukraina. Umowa o partnerstwie zawarta została 7 czerwca 1997r.  

� Velenje – Słowenia. Porozumienie intencyjne podpisano w marcu 1998 r. 

 
Kontakty zagraniczne zrealizowane w roku 1999: 
 
Wyjazdy: 
 
5 – 8. stycznia – wizyta reprezentantów Piotrkowa: Ryszarda Warzochy – 

prezesa Zarządu Krajowego Stowarzyszenia Polska-Kresy, Władysława 
Adaszka – przedstawiciel Stowarzyszenia „Wschód-Zachód”, Michała 
Rżanka – Radnego Rady Miejskiej i przedstawiciela duchowieństwa Ojca 
Gwardiana w Równym (Ukraina) na zaproszenie Ks. Dziekana 
Równieńskiego Władysława Czajki. Celem wizyty było spotkanie z Polonią i 
środowiskiem katolickim oraz wręczenie darów noworocznych dla dzieci z 
polskich rodzin, 

4 – 10. maja – wyjazd 20 osobowej grupy PSM I i II st. na koncerty do Esslingen 
(Niemcy). 

6 – 18. lipca – udział 15 osobowej grupy uczniów piotrkowskich szkół średnich 
w „Uniwersytecie Letnim – kurs jęz. niemieckiego” w Esslingen (Niemcy). 
Zaproszenie od Stadtjugendring Esslingen 

 1 –7. sierpnia – wyjazd na obóz do Mołodeczna (Białoruś) grupy dzieci w 
ramach wymiany młodzieży miast partnerskich, na zaproszenie Urzędu 
Miasta w Mołodecznie. Skład: 11 dzieci z SP Nr 5 i SP Nr 9 + 2 opiekunów 

1 –7. sierpnia – wyjazd na obóz do Równego (Ukraina) grupy dzieci w ramach 
wymiany młodzieży miast partnerskich, na zaproszenie Urzędu Miasta w 
Równym. Skład: 10 dzieci z III LO + opiekun 
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1 – 22. sierpnia – udział 3 studentów WSP w Piotrkowie Tryb. w projekcie 
KARAMEMPEL – miasteczko dzieci w Esslingen (Niemcy), na zaproszenie 
Stadtjugendring Esslingen 

27 – 29. sierpnia – udział 19 osób w XXX Międzynarodowych Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej w Velenje (Słowenia), na zaproszenie Towarzystwa 
Sportowego w Velenje i Urzędu Miasta Velenje. Skład: 15 sportowców + 4 
opiekunów, wytypowanych przez Szkolny Związek Sportowy 

  23 – 26. września – udział 6 osobowej grupy szachistów z Piotrkowa w 
Turnieju Miast Partnerskich w Schiedam (Holandia), na zaproszenie Urzędu 
Miasta Schiedam 

1 – 3. października – koncerty orkiestry FMG Pioma w Esslingen (Niemcy) 
15 – 17. października – koncerty orkiestry FMG Pioma w Györ (Węgry) 
 
Przyjazdy: 
 
28 – 31. maja – przyjęcie sportowców z Esslingen, Mołodeczna i  Równego 

(wiek do 18 lat) biorących udział w turnieju tenisa ziemnego i koszykówki 
ulicznej, zorganizowanych przy okazji Dni Piotrkowa ( 19 osób ). 

20 – 26. września – wizyta dzieci z Równego (Ukraina) i Mołodeczna (Białoruś) 
w Piotrkowie, w ramach wymiany młodzieży miast partnerskich (27 osób). 

 
Kontakty zrealizowane na podstawie kilkuletniej współpracy zainteresowanych 
grup: 
28 – 31. maja – przyjęcie przedstawicieli Towarzystwa Zachód-Wschód z 

Esslingen podczas Dni Piotrkowa 
1 – 6. lipca – wyjazd tzw. „grupy bigosowej” reprezentującej Piotrków 

Trybunalski podczas Dni Esslingen, na zaproszenie Towarzystwa Wschód – 
Zachód Esslingen 

czerwiec 1999 – przyjęcie młodzieży z Realschule Oberesslingen przez ZSP nr 2 
31.08 – 04.09. – przyjęcie delegacji seniorów z Esslingen przez piotrkowskie 

Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów  
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Ośrodek Sportu i Rekreacji jest placówką podległą Urzędowi Miasta, której 
głównym celem statutowym jest popularyzacja walorów rekreacji ruchowej 
poprzez organizację zajęć i imprez sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców 
miasta, prowadzenie zajęć w stałych zespołach rekreacyjnych oraz udostępnianie 
bazy sportowej. 

Najważniejsze imprezy zorganizowane w Ośrodku Sportu i Rekreacji w 1999 
roku: 

- Eliminacyjny mecz EURO 2000 w piłce ręcznej mężczyzn drużyn narodowych 
Polski i Izraela 

- Mecz międzypaństwowy Polska – Niemcy w zapasach w stylu klasycznym 

- Mecz piłki ręcznej kobiet w ramach ¼  finału Pucharu Europejskiej Federacji 
Piłki Ręcznej 

- I Otwarte Mistrzostwa Piotrkowa Trybunalskiego w Tenisie Stołowym Osób 
Niepełnosprawnych. 

 

Wykaz klubów sportowych działających na terenie Piotrkowa Trybunalskiego: 

� Piotrkowskie Towarzystwo Sportowe „Piotrkowia” / piłka ręczna kobiet/ 

� KS „Unia- Concordia” /piłka nożna, judo/ 

� Atletyczny Klub Sportowy / zapasy w stylu klasycznym/ 

� Spółdzielczy Klub Sportowy „Start” /sekcja podnoszenia ciężarów/ 

� KS „Piotrkowianin – Kiper” /piłka ręczna mężczyzn/ 

� Kolejowy Klub Sportowy „Ruch” /badminton/ 

� Aeroklub Ziemi Piotrkowskiej 

� Uczniowski Międzyszkolny Klub Sportowy „Piotrcovia” /koszykówka/ 

� Uczniowski Międzyszkolny Klub Sportowy „Ruch” /badminton/ 

� Uczniowski Międzyszkolny Klub Sportowy Piłki Ręcznej /piłka ręczna 
chłopców/ 

� Uczniowski Międzyszkolny Klub Sportowy „Start” /kolarstwo/ 

� Uczniowski  Klub Sportowy „Piotrkowianka” /piłka ręczna dziewcząt/ 

� Uczniowski  Klub Sportowy „Roszada” /szachy/ 

� Ludowy Uczniowski  Klub Sportowy „Osiemnastka” /tenis stołowy, piłka 
nożna, lekkoatletyka/ 
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� Uczniowski  Klub Sportowy „Manchaster” /piłka nożna dziewcząt/ 

� Uczniowski  Klub Sportowy „Plus” /gimnastyka korekcyjna, kolarstwo/ 

� Tenisowy Uczniowski  Klub Sportowy „Australian” /tenis ziemny/ 

� Uczniowski  Klub Sportowy przy Środowiskowym Hufcu Pracy /piłka 
nożna, tenis stołowy, kulturystyka, siatkówka, koszykówka/ 
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  Działalnością w zakresie szeroko pojętej turystyki zajmuje się Polskie 
Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze, pl. Czarnieckiego 10 i Polskie 
Towarzystwo Schronisk Młodzieżowych oraz biura podróży.  

 W 1999 roku PTTK  zorganizowało 103 wycieczki i imprezy turystyki 
kwalifikowanej, w których uczestniczyły 3.482 osoby, w tym 2.204 młodzieży 
szkolnej.  

Było to następujące wycieczki i imprezy: 

� 51 pieszych, 

� 29 motorowych  

� 14 na orientację 

� 3 piesze górskie 

� 3 inne 

� 2 płetwonurkowe 

� 1 kolarska 

 W ramach turystyki powszechnej zorganizowano 144 wycieczki 
obsługiwane przez przewodników (w 1998 roku było ich 128), w których 
uczestniczyło 5.338 osób.  

Przyznano 365 odznak, w tym: 

� 131 Odznak Turysta Przewodnik 

� 94 Odznaki Regionalne Krajoznawcze 

� 62 Odznaki Turystyki Pieszej 

� 3 Odznaki 7-milowe Buty 

� 38 Górskich Odznak Turystycznych 

� 12 Kolarskich Odznak Turystycznych 

� 12 Młodzieżowych Odznak Krajoznawczych 

� 8 Odznak Krajoznawczych 

� 5 Odznak Imprez na Orientację 

Imprezy cykliczne organizowane przez Oddział PTTK  w Piotrkowie 
Trybunalskim: 

� Rajd pieszy „Puchowy Śniegu Tren” 

� Zimowe Marsze na Orientację 

� Rajd Pieszy „Gorącego Czaju Łyk” 
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� Rajd Pieszy „Topienie Marzanny” 

� Rajd Pieszy i Rowerowy „Wiosna Żaków” 

� Wiosenny Zlot Młodzieży 

� Sprzątanie Świata 

� Rajd Prażonego Ziemniaka 

� Rajd Parasolowy 

PTTK Oddział w Piotrowie Trybunalskim realizuje zadanie pod nazwą Centrum 
Informacji Turystycznej (tel. 647 85 61), które świadczy usługi w zakresie 
szeroko pojętej informacji turystycznej o bazie noclegowej, obiektach 
turystycznych i możliwościach organizacji wypoczynku mieszkańców Piotrkowa 
trybunalskiego na terenie całego kraju. 

 W mieście funkcjonują dwa kluby turystyczno-krajoznawcze – 
motorowerowy, skupiający 68 członków oraz podwodny, skupiający 5 członków. 

 W Piotrkowie Tryb.  działa 15 szkolnych kół PTSM, w tym: 9 w szkołach 
podstawowych i 6 w szkołach ponadpodstawowych. 

Łączna skupiają 1345 członków, w tym: 95 seniorów i 1250 juniorów. 

W 1999 roku 26 drużyn ze SK PTSM wzięło udział w imprezach krajoznawczo-
turystycznych organizowanych przez PTSM. Trzy drużyny uczestniczyły w 
szkoleniu Młodzieżowego Aktywu Turystycznego i drużyna ze SK PTSM przy II 
Liceum Ogólnokształcącym (opiekun mgr Z. Grześkiewicz) reprezentowała woj. 
łódzkie w XXIV Ogólnopolskim Rajdzie Grunwaldzkim w Krakowie godnie 
zajmując II miejsce w kraju. 

SK PTSM z terenu miasta były wspólnie z Oddziałem organizatorem 2 imprez 
krajoznawczo-turystycznych i szkolenia dla młodzieży PTSM. 

SK PTSM zorganizowały podczas wakacji 11 szkoleniowych obozów 
wędrownych na terenie kraju, wędrując po trasach typowych PTSM. 

Oddział Terenowy PTSM ściśle współpracował za Szkolnym Schroniskiem 
Młodzieżowym przy ul. Broniewskiego 16. Schronisko posiada 48 miejsc 
noclegowych i przyjęło 1874 osoby, w tym 69 turystów zagranicznych. Udzieliło 
łącznie 2.820 noclegów, w tym 238 turystom zagranicznym. Schronisko przyjęło 
4 grupy obozów wędrownych, 8 grup wycieczkowych i 1564 turystów 
indywidualnych. 

W roku 1999 w wyniku zmian administracyjnych i braku środków 
dofinansujących ( w ramach zadań zleconych na organizację wypoczynku dla 
dzieci ) obozy wędrowne, znacznie zmalała liczba grup wędrujących trasami 
typowymi i nocujących w schroniskach i stąd zmniejszenie wykorzystania miejsc 
noclegowych, które w 1999 roku wyniosło w schronisku w Piotrkowie Tryb. 
16,1% 
W 2000 roku PTSM zamierza kontynuować wymienione formy działalności i 
planuje powstanie nowych kół w gimnazjach oraz liczniejszy udział drużyn SK 
PTSM w imprezach krajoznawczo-turystycznych ujętych w nowym Kalendarzu 
Imprez PTSM na 2000 rok. Będzie także reprezentować województwo łódzkie w 
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XXV Ogólnopolskim Rajdzie Grunwaldzkim w Krakowie i koła zorganizują 4 
imprezy krajoznawcze dla członków PTSM. Planuje także zwiększenie 
wykorzystania miejsc noclegowych w Schronisku poprzez zwiększenie liczby 
wędrujących obozów wędrownych ( Schronisko jest na trasie wojewódzkiej 
obozów wędrownych od tego roku) i grup wycieczkowych. 
 

KALENDARZ IMPREZ PTSM 2000 
Imprezy wojewódzkie 

Termin Nazwa Imprezy Organizator 
03-04.03 

03 
14-15.04 
12-13.05 

05 
05 

26-27.05 
06 
09 
09 

15-16.09 
22-23.09 

II Zlot „Turystyka bez granic” 
Wojewódzki Rajd „Powitanie wiosny” 

XIII Rajd Kolarski „Szlakiem A.F. Modrzewskiego” 
XII Rajd po Ziemi Opoczyńskiej 

Rajd „Po Zdrowiu” 
Wędrujemy po Łodzi Szlakiem 

IV Rajd „Szlakami Rezerwatów” 
Zlot „Dzień Dziecka” 

Rajd Gwiaździsty „Po Pietrynie” 
Wojewódzki Zlot Młodzieży PTSM 
VIII Wojewódzki Zlot Ekologiczny 

X Rajd Pieszy „Babie Lato” 

Gimn. Czerniewice 
OT Skierniewice 

SP Wolbórz 
SP 3 Opoczno 

OW Łódź 
OW Łódź 

SP Smardzewice 
OT Skierniewice 

OW Łódź 
OW Łódź 

SP 4 Zelów 
SP Inowłódz 

 
Imprezy terenowe 

Termin Nazwa Imprezy Organizator 
08.01 

25-26.02 
08.04 

05-06.05 
31.05-02.06 

08-10.06 
16-17.06 
08-09.09 
07-10.09 
08-09.09 
22-23.09 
20-21.10 

25.11 
14-16.12 

I Noworoczny Rajd Mikołajkowy 
VII Rajd Zimowy „Sanna” 

IV Rajd „Wiosna w Czarnocinie” 
III Rajd Bełchatowski „Bogactwo naszego regionu”  

IX Rajd Sudecki „Minerały” 
II Rajd „Szlakami twórców literatury” 

XVII Zlot Sobótkowy 
XII Rajd Kolarski „Szlakiem Reymonta” 

II Rajd Tatrzański 
II Rajd „Lini ą obrony” 

VIII Rajd „Barwy jesieni” 
IX Rajd Jesienny po Ziemi Tomaszowskiej 

VII Turniej Szkolnych Kół PTSM 
II Zlot Organizatorów Turystyki 

SP Dłutów 
SP Królowa Wola 
ZSG Czarnocin 

SP 12 Bełchatów 
SP 12 Tomaszów M. 
ZSZ 2 Tomaszów M. 

SP Inowłódz 
SP Będków 

ZSE Piotrków Tryb. 
Gimn. Szczerców 
SP Kraszewice 

ZS 7 Tomaszów M. 
SP 3 Piotrków Tryb. 
ZSE Piotrków Tryb. 

 
Szkolenia 

Termin Nazwa Imprezy 
28.04-04.05 
28.09-01.10 

13-15.10 

Szkolenie opiekunów SK PTSM 
Szkolenie kierowników SSM i kierowników obozów wędrownych 

Szkolenie młodzieżowego aktywu funkcyjnej kadry SK PTSM 
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Imprezy Ogólnopolskie 
Termin Nazwa Imprezy 
Czerwiec 
Czerwiec 
Czerwiec 
Sierpień 

Październik 

XVIII Ogólnopolski Zlot Młodzieży PTSM „Stąd Nasz Ród” 
XXXI Ogólnopolski Zlot Młodzieży PTSM 

Zlot Młodzieży PTSM „Warmia 2000” 
V Zlot Rodzinny 

XXV Ogólnopolski Rajd Grunwaldzki 
 

Mieszkańcy miasta korzystają z usług biur turystycznych: 

� „Rajbm-Ikaria-Tours” ul. Słowackiego 52, tel. 647 86 32 

� „J.M.” Biuro Turystyczno-Handlowe ul. Młynarska 2, tel. 647 31 22 

� „Juventur” Biuro Podróży ul. Słowackiego 103, tel. 646 87 15, 646 87 13  

� „Agrotour” Sp. z o.o. ul. Słowackiego 103, tel./fax 646 88 81, 646 87 26  

� „Katania” Biuro Turystyczno-Handlowe Al. 3-go Maja 6B, tel. 649 69 28 

� „Orbis Travel”  ul. Grota Roweckiego 2, tel. 649 83 69, 647 87 81 

� „PTTK”  Pl. Czarnieckiego 10, tel. 647 70 52, tel./fax 649 51 96 

� „Tourist” Turystyka Krajowa i Zagraniczna ul. Słowackiego 23, tel.649 52 70 

� „Tours”  Katolickie Biuro Turystyczne, ul. Młynarska 2,  

� „Trawel”  S.C. Przedsiębiorstwo Turystyczno-Handlowe, pl. Kościuszki 6,                
tel. 649 62 75 

� „Trybunalskie” ul. „Grota” Roweckiego 5, tel. 649 51 55 

� „Turysta” Biuro Turystyczno-Handlowe, ul. Żwirki 6, tel. 649 74 77 

 

BAZA NOCLEGOWA  

Odwiedzający nasze miasto mogą skorzystać z obiektów hotelowo-noclegowych, 
z których główne to: 

Hotel „Trybunalski” ul. Grota Roweckiego 5, tel. 647 87 80, 647 87 12 

Hotel „Wiking”, Poniatów, ul. Przedszkolna 19, tel. 646 36 14  

Hotel przy stacji benzynowej Petro, ul. Sulejowska – Kleszcz, tel. 646 37 32 

Hotel Piocel ul. Dworska 6 A, tel. 646 80 32 

Hotel „Piotrcovia”, ul. S. Batorego 10, tel. 647 49 90 

Hotel „Pegaz”, ul. Kręta 2, 0 501 375 288 

Hotel Aeroklubu Ziemi Piotrkowskiej, il. Przemysłowa 97, 649 69 15 

Szkolne Schronisko Młodzieżowe PTSM, ul. Broniewskiego 16, tel. 647 09 05 
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Dynamika rozwoju sieci niepublicznych zakładów opieki zdrowotnych i 
gabinetów prywatnych świadczących usługi medyczne z zakresu podstawowej 
opieki medycznej uwarunkowana jest regionalnie. Rozwijać zaczyna się również 
zjawisko przejmowania ośrodków zdrowia przez samorządy lokalne. Wzrosło 
zainteresowanie podpisaniem kontraktu z Łódzką Regionalną Kasą Chorych 
zarówno na podstawową opiekę medyczną jak i na specjalistykę za 
skierowaniem zwłaszcza w zakresie świadczeń logopedycznych.  

Zaobserwowano w niektórych placówkach wydłużenie godzin pracy oraz 
ustanowiono dyżury w dni świąteczne i wolne od pracy. Zwiększona została 
liczba placówek udzielających świadczenia medyczne nie tylko w zakresie 
udzielania ambulatoryjnego lecznictwa specjalistycznego, ale również w zakresie 
podstawowej opieki zdrowotnej poprzez powstanie od 1 listopada 1999 r. 
niepublicznego zakładu opieki zdrowotnej.  

W roku 1999 Łódzka Kasa Chorych w Łodzi ogółem zawarta 15 umów na 
udzielanie świadczeń zdrowotnych na terenie miasta Piotrkowa Tryb., z czego 6 
jednostek finansowanych było bezpośrednio przez Łódzką Regionalną Kasę 
Chorych tj: 

- Szpital Wojewódzki w Piotrkowie Tryb. (2 umowy), 

- Szpital Rejonowy w Piotrkowie Tryb. 

- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Poradnia Lekarska” s.c. w 
Piotrkowie Tryb. – od 1 listopada 1999 r. 

Ponadto finansowane były jednostki udzielające świadczeń z zakresu 
stomatologii tj.: 

- Niepubliczny ZOZ „Eskulap” – Gabinet Stomatologiczny – ul. 
Garbarska 21/38 

- Niepubliczny ZOZ „Centro – Dent” ul. Łazienna Mokra 1 

- Gabinet Prywatny – Zbigniew Simiński – ul. Wysoka 8 m. 19 

Wykaz jednostek, z którymi w 1999 r. Łódzka Regionalna Kasa Chorych zawarła 
umowy na świadczenia zdrowotne z podziałem na poszczególne rodzaje: 

W SZPITALU WOJEWÓDZKIM W PIOTRKOWIE TRYB.  
zakontraktowane zostały takie świadczenia jak: 

Podstawowa opieka zdrowotna: 

Poradnia dla Dzieci – ul. Wolborska 76/78, 

Poradnia POZ – poradnia Ogólna dla Dorosłych – ul. Zamkowa 24, 

Poradnie specjalistyczne bez skierowań tj. 

porady położniczo – ginekologiczne: ul. Wolborska 76/78 
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porady onkologiczne: ul. Wolborska 76/78 

porady skórno - wenerologiczne: ul. Zamkowa 24 

porady zdrowia psychicznego: ul. Wojska Polskiego 2 

porady z zakresu leczenia chorób gruźlicy: ul. Wojska Polskiego 2 

Poradnie specjalistyczne – za skierowaniem tj. 

internistyczna: ul. Wolborska 76/78 

neurologiczna: ul. Wojska Polskiego 2 

chirurgiczna: ul. Wolborska 76/78 

pediatryczna: ul. Wolborska 76/78 

laryngologiczna: ul. Wolborska 76/78 

rehabilitacyjna: ul. Rakowska 15 

kardiologiczna: ul. Wojska Polskiego 2 

okulistyczna: ul. Wojska Polskiego 2 

Poradnie przyszpitalne: 

Poradnia Gastroenterologiczna, ul. Wolborska 76/78  

Poradnia Urazowo – Ortopedyczna, ul. Wolborska 76/78  

Poradnia Pediatryczna, ul. Wolborska 76/78  

Poradnia Chirurgii Ogólnej, ul. Wolborska 76/78 

Poradnia Okulistyczna, ul. Wojska Polskiego 2 

Poradnia Laryngologiczna, ul. Wolborska 76/78 

Poradnia Położniczo – Ginekologiczna, ul. Wolborska 76/78 

Poradnia Kardiologiczna, ul. Wojska polskiego 2 

Poradnia Reumatologiczna, ul. Wolborska 76/78 

Poradnia Urologiczna, ul. Wolborska 76/78 

Pomoc doraźna 

Stomatologia: 

Ul. Wolborska 76/78 

Lecznictwo zamknięte: ul. Rakowska 15 

Oddział Dziecięcy, 

Oddział Kardiologiczny, 

Oddział Reumatologiczny, 

Oddział Położniczo – Ginekologiczny, 

Oddział Noworodków, 

Oddział Chirurgiczny, 



 

63 

 

  

Oddział Intensywnej Opieki Medycznej, 

Oddział Neurologii, 

Oddział Urazowo – Ortopedyczny, 

Oddział Obserwacyjno – Zakaźny, 

Oddział Okulistyczny, 

Oddział Laryngologiczny, 

Oddział Gastroenterologiczny – ul. Zamkowa 24, 

Oddział Urologiczny, 

Oddział Internistyczny. 

Badania diagnostyczne ul. Rakowska 15 

 

SZPITAL REJONOWY W PIOTRKOWIE TRYB.: 

Podstawowa Opieka Zdrowotna: 

Przychodnia Rejonowa Nr 4 ul. Armii Krajowej 3 

Przychodnia Rejonowa Nr 2 ul. Broniewskiego 4 

Przychodnia Rejonowa Nr 5 ul. Dmowskiego 47 

Przychodnia Rejonowa         ul. Słowackiego 5 

Przychodnia Rejonowa Nr 1 ul. Wojska Polskiego 77, 

Przychodnia Rejonowa Nr 3 ul. Wysoka 6, 

 

Poradnie specjalistyczne bez skierowań tj. 

Poradnie położniczo – ginekologiczne: 

Ul. Armii Krajowej 3, 

Ul. Dmowskiego 47, 

Ul. Wysoka 6. 

Poradnia odwykowa: 

Ul. 3 – go Maja 31. 

 

Poradnie specjalistyczne ze skierowaniem – ul. Dmowskiego 47 tj:  

Chirurgiczna, diabetologiczna, endykronologiczna, kardiologiczna, 
laryngologiczna, neurologiczna, okulistyczna, reumatologiczna, 
urologiczna, ryzyka okołoporodowego, logopedyczna. 

Badania diagnostyczne: 

Ul. Dmowskiego 47, ul. Roosevelta 3, ul. Wojska Polskiego 77 
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Oddziały szpitalne – ul. Roosevelta 3: 

Intensywnej Opieki Medycznej, 

Chirurgiczny, 

Wewnętrzny, 

Położniczo – Ginekologiczny, 

Noworodków. 

NIEPUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ „PORADNIA 
LEKARSKA” S.C. W PIOTRKOWIE TRYB., ul. Garbarska 10/12, 
świadczenia z zakresy podstawowej opieki zdrowotnej. 

 

 Z pozostałymi kontrahentami Łódzka Regionalna Kasa Chorych zawarła 
na terenie miasta Piotrkowa Tryb. kontrakty na udzielanie świadczeń w ramach 
tzw. umów intencyjnych, zgodnie z którymi płatnikiem zakontraktowanych 
świadczeń jest podmiot wystawiający skierowanie. Wykaz jednostek, o których 
mowa powyżej: 

- Niepubliczny ZOZ „Eskulap” – ul. Garbarska 21/38 – świadczenia 
laryngologiczne, 

- Roman Kimelski Gabinet Prywatny „Panaceum” – porady 
kardiologiczne ul. Słowackiego 98, 

- Tadeusz Izdebski - porady okulistyczne, ul. Mickiewicza 40 

- Grażyna Możdżyńska  - świadczenia logopedyczne ul. Wojska 
Polskiego 39, 

- Grażyna Wijata – świadczenia logopedyczne ul. Daniłowskiego 4 B bl. 
39 m. 14 

- Beata Warczakowska – świadczenia logopedyczne ul. Piastowska 11 
m. 31, 

- Ośrodek Rehabilitacji Ruchowej Mariusz Pingot ul. Daniłowskiego 
5/7, 

- Ośrodek Rehabilitacyjno – Szkoleniowo – Wychowawczy ul. 
Mickiewicza 98 świadczenia rehabilitacyjne i logopedyczne. 

 

Dane powyższe dotyczą roku 1999. Od 1 stycznia 2000 r. obowiązują na terenie 
miasta Piotrkowa Tryb. nowe umowy na udzielanie świadczeń przez 
świadczeniodawców, wyłonionych w drodze konkursu ofert w myśl 
rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 27 listopada 1998 r. 
w sprawie konkursu ofert na zawieranie przez Kasy Chorych umów o udzielanie 
świadczeń zdrowotnych. 
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DZIAŁALNO ŚĆ KOMENDY MIEJSKIEJ POLICJI  

 W 1999 roku na terenie Piotrkowa Tryb. ogółem odnotowano 2527 przestępstw 
tj. o 217 mniej niż w 1998r. Mniejsza ilość przestępstw stwierdzonych stwarza obraz 
miasta bezpieczniejszego. Poczucie bezpieczeństwa należy jednak poddać ocenie przez 
pryzmat takich przestępstw jak: włamania, kradzieże mienia czy rozboje, a więc 
przestępstwa, których obszar bezpośrednio odczuwa społeczeństwo. Zagrożenia w tym 
zakresie ilustruje tabela: 

Kategoria 1998 rok 1999 rok 
Włamania 1031 803 
Kradzieże mienia 497 500 
Rozboje 55 83 
Razem 1583 1386 
Ogólna kryminalna 2236 2167 

 

Zmalała wyraźnie ilość włamań, na tym samym poziomie ukształtowała się ilość 
kradzieży mienia, natomiast wyraźnie wzrosła ilość rozbojów. Ustalono ogółem 55 
sprawców rozbojów, w tym 47 dorosłych i 8 nieletnich. Z analizy włamań wynika: 

  L.p. Włamania  1998 rok 1999 rok 
1. Do sklepów 97 102 
2. Do kiosków 54 61 
3. Do garaży 13 11 
4. Do samochodów 201 205 
5. Do mieszkań 57 76 
6. Do piwnic 133 66 
7. Inne  476 282 

Razem: 1031 803 
 

Zatrzymano 845 przestępców, wobec 744 skierowano akty oskarżenia, wobec 57 
zastosowano areszty tymczasowe a wobec 93 nieletnich skierowano materiały do 
Sądów Rodzinnych. Ogólny bilans wykrywalności w porównaniu do analogicznego 
okresu roku ubiegłego wypada niekorzystnie dla roku 1999. Poziom wykrywalności w 
mieście zmniejszył się do 48,1% a więc aż o 10,7%. Jak w tej sytuacji wygląda 
Piotrków na tle Łodzi i średniej wykrywalności wojewódzkiej. Stan ten ilustruje tabela: 

Wykrywalno ść ogólna za rok 1999 w rozbiciu na miesiące 

L.p. Jedn. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Łódź 56,7 43,5 36,1 32,9 30,9 29,8 28,5 27,2 26,3 26,0 24,8 22,4 
2. Piotrków 

Tryb. 
50,4 50,6 50,1 50,0 49,3 52,9 52,1 50,7 50,6 50,9 50,6 48,1 

 Średnia 
województwa 

61,2 52,9 49,1 46,4 44,8 44,4 43,0 42,1 41,1 40,9 39,9 37,9 
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 Wynika z przytoczonych danych, że poziom wykrywalności w Piotrkowie Tryb. 
przez cały rok utrzymywał się na równym poziomie około 50%. Spadek wykrywalności 
był spowodowany tym, że nie zdołano w 1999 roku zakończyć 5-ciu dużych 
rozwojowych spraw, których zakończenie podniosłoby poziom wykrywalności do 
50,5%. Sprawy Te zostaną zakończone w I kwartale 2000 r. W roku ubiegłym 
zdecydowanie wzrosła liczba zatrzymań sprawców „na gorącym uczynku” 
przestępstwa. W 1999 roku ogółem zatrzymano w taki sposób 377 złodziei, w tym w 
samym mieście 343. 

Do pewnego sukcesu pionów operacyjno-śledczych można zliczyć ograniczenie 
zjawiska narkomanii w mieście. Zrealizowano szereg spraw, w toku których ujawniono 
300 przypadków uprawy i dystrybucji środków odurzających oraz zatrzymano 54 
sprawców. W 1998 roku stwierdzono 68 podobnych przypadków i zatrzymano 13 
sprawców. W 1999 r. ujawniono 23 przypadki oraz zatrzymano 9 sprawców. 

W 1999 roku służby prewencyjne w postaci KP-I i Wydziału Prewencji ujawniły 
na terenie miasta 13.092 wykroczenia, z czego 

- w 1055 przypadkach zakończyło się to sporządzeniem wniosków do 
kolegium ds. wykroczeń 

- w 1918 przypadkach ujawnienie wykroczenia zaskutkowało nałożeniem na 
sprawcę mandatu karnego 

- w pozostałych 10119 sytuacjach policjanci poprzestali na pouczeniu 
sprawcy. 

 

ANALIZA ZDARZEŃ DROGOWYCH 

W 1999 roku na ulicach miasta zanotowano: 

 1999 rok 1998 rok Wzrost 
Wypadki drogowe 

- osoby zabite 
- osoby ranne 

kolizje drogowe 

87 
9 

110 
619 

83 
6 
90 
543 

4,6% 
33,3% 
18,2% 
12,3% 

Ogółem zdarzenia drogowe 706 626 11,3% 
 

Nastąpił niepokojący wzrost ilości zdarzeń drogowych. Najczęstszymi przyczynami 
zdarzeń drogowych były: 

- niedostosowanie prędkości do warunków panujących na drodze – 30% 
przypadków 

- nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu – 21% przypadków. 

Najbardziej zagrożonymi ulicami były: 

Ulice  Wypadki  Zabici  Ranni  Kolizje 
Ul. Wojska Polskiego 
Ul. Słowackiego 
Ul. Sulejowska 
Ul. Armii Krajowej 
Al. Sikorskiego 
Pozostałe  

12 
5 
7 
6 
6 
51 

1 
0 
2 
0 
1 
5 

10 
6 
7 
8 
7 
72 

77 
59 
57 
35 
35 
356 

PRZEGLĄD  DZIAŁALNO ŚCI  STRAŻY  MIEJSKIEJ  
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W trakcie wykonywania czynności służbowych w 1999 roku funkcjonariusze 
Straży Miejskiej ujawnili 6.623 wykroczenia. 

Wobec sprawców wykroczeń zastosowano nw. sankcje : 

- pouczenia     3.954 

- mandaty karne    1.201 

- zobowiązania         456 

- wnioski o ukaranie         370 

- pisemne upomnienia i wnioski     642 

U jaw n io n e w ykro czen ia 
w  1999 ro ku

1201

456

3954

642 370

Pouczen ia M andaty  karne

Zabowi ązania W n iosk i o  ukaran ie

Pisem ne  w n iosk i i upom n ien ia

 

Sprawcy ujawnionych wykroczeń swoim działaniem lub zaniechaniem wypełnili 
dyspozycje przepisów przeciwko : 

- porządkowi i spokojowi publicznemu      336  

- bezpieczeństwu osób i mienia             228  

- bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji   3.540  

- zdrowiu              927  

- urządzeniom użytku publicznego          991   

- obyczajności               35  

- gminnym przepisom porządkowym         497  

- innym            69 

 

Wobec sprawców wykroczeń funkcjonariusze Straży Miejskiej nałożyli w 
minionym roku 1.201 mandatów karnych na łączną kwotę 58.410 zł, w tym 585 
mandatów karnych gotówkowych na kwotę 23.755 zł oraz 616 mandatów 
karnych kredytowanych na łączną kwotę 34.635 zł. 

W 1999 r. strażnicy sporządzili 370 wniosków o ukaranie do Kolegium ds. 
Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym w Piotrkowie Trybunalskim.  
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Strażnicy przeprowadzili 946 kontroli, w tym 741 kontroli porządkowych 
nieruchomości, oraz 205 kontroli z: 

- Policją, 

- Strażą Leśna, 

- Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej, 

- Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego, 

- Miejską Stacją Sanitarno - Epidemiologiczną, 

- pracownikami Urzędu Miejskiego (WSO, WIM, WOŚ i R, WF). 

Ujawnione wykroczenia w latach 1995-1999 

8096 7405
5352 6672 6623

199 5 1996 1997 19 98 1 999

U jaw n io n e w ykro czen ia  w  la tach  1995-1999

  

W rozbiciu na poszczególne działy: 

 a) Wykroczenia ujawnione przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia 

136

479

120
200 228

1995 1996 19 97 19 98 1999

Wykroczenia przeciwko bezpiecze ństwa osób i mienia
w  la tach  1995 - 1999
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b) Wykroczenia ujawnione przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji 

4966
4025

3555 3554 3540

1995 1996 19 97 19 98 1999

Wykroczenia przeciwko bezpiecze ństwu
 i p o rzad ko w i  w  ko m u n ikac ji 

w  la tach  1995 -1999

 

c) Wykroczenia ujawnione przeciwko zdrowiu. 

1932

1458

515

988 927

1995 1996 19 97 19 98 1999

W ykro czen ia p rzec iw ko  zd ro w iu  
w  la tach  1995 -1999

 

d) Wykroczenia ujawnione przeciwko urządzeniom użytku publicznego. 

453

1153

802 799
991

1995 1996 19 97 19 98 1999

Wykroczenia przeciwko urz ądzeniom u żytku publicznego
w  la tach  1995 - 1999
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e) wykroczenia ujawnione przeciwko obyczajności 

0 0

21

47

35

1995 1999 19 97 19 98 1999

Wykroczenia przeciwko obyczajno ści
w  la tach  1995 - 1999

 

STATYSTYKA ZDARZE Ń POŻAROWYCH DLA MIASTA  

 W 1999 roku na terenie miasta Piotrków Tryb. jednostka Ratowniczo-
Gaśnicza interweniowała w 378 zdarzeniach, z czego odnotowano 223 pożary, 
137 miejscowych zagrożeń oraz 18 alarmów fałszywych. W stosunku do roku 
ubiegłego ilość zdarzeń ogółem uległa wzrostowi o 12,6 %. 

Liczbę pożarów według wielkości prezentuje poniższa tabela: 

Wielkość pożaru 1995 1996 1997 1998 1999 

Mały 184 217 207 189 210 
Średni 2 12 4 9 13 
Duży 0 1 0 1 0 
Bardzo duży 0 0 0 0 0 
Razem 186 230 211 199 223 

 

Pożary stanowiły 58,9 % ogólnej liczbie zdarzeń. Największą ilość spośród 
zdarzeń pożarowych stanowiły pożary małe – 94% ogólnej liczby. 

Porównując liczbę interwencji jednostek Państwowej Straży Pożarnej w latach 
1995-1999 daje się zauważyć nieznaczną tendencję wzrostową. 

Rodzaj obiektu 1995 1996 1997 1998 1999 
Obiekty użyteczności publicznej 3 1 3 5 8 
Obiekty mieszkalne 46 74 75 63 54 

Obiekty produkcyjne 6 6 3 4 5 
Obiekty magazynowe 3 5 6 1 7 
Środki transportu 13 15 19 18 15 
Lasy 1 2 0 1 2 
Uprawy, rolnictwo 13 17 11 7 15 
Inne obiekty 101 110 94 100 117 
Razem 186 230 211 199 223 
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Poniższy wykres prezentuje procentowy [ % ] udział strat pożarowych 
w poszczególnych obiektach w 1999 roku. 

 

 
 
 

 
Po wzroście liczby pożarów w budynkach mieszkalnych w latach 1996-1997, w 
roku 1999 nastąpił ich znaczny spadek o około 14 %. Fakt ten można uzasadnić 
zwiększającą się świadomością społeczeństwa w zakresie zagrożeń 
wynikających m. in. z nieostrożnego obchodzenia się z ogniem, cieczami 
łatwopalnymi czy z niewłaściwej eksploatacji i urządzeń w budynkach 
mieszkalnych. Wpływ na ten stan rzeczy ma także prowadzona przez jednostki 
organizacyjne PSP akcja propagandowa z zakresu ochrony przeciwpożarowej 
oraz egzekwowanie realizacji obowiązków ciążących na spółdzielniach 
mieszkaniowych i administratorach budynków. 

MIEJSCOWE ZAGROŻENIA 

Ilości miejscowych zagrożeń wg rodzajów na terenie miasta Piotrków Tryb. 
przedstawia się następująco: 

Lp. Rodzaj miejscowego zagrożenia Ilość zdarzeń 
1 w komunikacji drogowej 22 
2 opady deszczu 20 
3 silne wiatry 8 
4 infrastruktury komunalnej 5 
5 na obszarach wodnych 3 
6 opady śniegu 3 
7. inne 76 

RAZEM 137 
 
 

2,58 1,66
17,99

36,15 15,54

16,71
9,37

Ob. użyteczności  .publ. 

Obiekty mieszkalne 
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Obiekty 
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Środki transportu 

Uprawy, rolnictwo 

Inne obiekty 
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ZIELE Ń MIEJSKA  

Struktura powierzchni terenów zieleni. 

Na terenie miasta Piotrkowa Trybunalskiego znajdują się trzy parki: 

• Park im. Księcia Józefa Poniatowskiego o powierzchni 6,3ha (w tym wód 0,4ha). 
Park położony pomiędzy ul. St. Żeromskiego, Parkową i Franciszka Żwirki. Obiekt 
wpisany do rejestru zabytków. Park miejski powstały w 1916 roku. Posiada cechy 
włoskich i francuskich ogrodów geometrycznych. Park jest jednym z największych 
skupisk zieleni zorganizowanej na terenie miasta. Posiada duże walory zabytkowe i 
przyrodnicze. 

• Park Belzacki położony przy ul. Belzackiej w Piotrkowie Trybunalskim. Park 
podworski o charakterze krajobrazowym założony w II połowie XIXw. Obiekt 
wpisany do rejestru zabytków. Powierzchnia Parku ogółem wynosi 7,5ha, w tym 
powierzchnia wód 0,8ha. Gmina Piotrków Trybunalski włada w chwili obecnej 
częścią północną parku o powierzchni 3,22 ha. 

• Park Śródmiejski im. Jana Pawła II zlokalizowany jest w centrum miasta 
pomiędzy ul. Słowackiego i Narutowicza. Stanowi on teren zieleni otwartej 
służącej do wypoczynku biernego. Powierzchnia parku wynosi ok. 1,59ha. 

Miasto posiada również ogród botaniczny, który ze względu na pełnioną funkcję 
zaklasyfikowany jest do terenów zieleni specjalnego przeznaczenia. Ogród 
botaniczny został wydzielony w 1927r. z części południowej Parku im. Księcia 
Józefa Poniatowskiego. Teren o pow. 0,9ha wpisany do rejestru zabytków. 

 Tereny zieleni miejskiej stanowią również zieleńce, zieleń na placach i 
ulicach. Zieleń miejską uzupełniają tereny pracowniczych ogrodów działkowych, 
zieleń na cmentarzach, zieleń towarzysząca zabudowie osiedlowej i 
indywidualnej oraz zieleń towarzysząca obiektom:  

• usług kulturalno-społecznych, 

• usługowo-handlowym i przemysłowym, 

• usług gospodarczych, 

• usług technicznych. 

 

 W 1999r. Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa dokonał nasadzeń 
drzew i krzewów w ilości ok. 700 szt. drzew i 5.059 szt. krzewów. 

W ramach bieżącego utrzymania terenów zieleni miejskiej wykonano: 

• zabiegi pielęgnacyjne drzew i krzewów, 

• nasadzenia drzew i krzewów, 

• nasadzenia roślin kwietnikowych oraz ich pielęgnację, 

• zabiegi agrotechniczne związane z uprawą roślin oraz trawników, 
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• bieżącą konserwację urządzeń technicznych i wyposażenia. 

 W zakresie utrzymania zieleni przeprowadzono w 1999r. trzy inwestycje: 

• Wykonanie drenażu w zabytkowym Parku im. Księcia Józefa Poniatowskiego oraz 
wymiana sieci wodociągowej w ogrodzie botanicznym  

• Renowacja małego stawu w zabytkowym Parku Belzackim, 

• Rewaloryzacja zabytkowego ogrodu botanicznego. 

Inwestycje planowane na rok 2000 to: 

Rewaloryzacja zabytkowego Parku im. Księcia Józefa Poniatowskiego. 

Rewaloryzacja zabytkowego Parku Belzackiego. 

 

WODY POWIERZCHNIOWE  

W 1999 roku na terenie miasta i powiatu piotrkowskiego badanych było 9 
rzek w 15 punktach pomiarowych. Z oceny tej wynika, że oprócz Moszczanki, 
żadna z badanych rzek nie dotrzymywała warunków planowanej dla niej 
perspektywicznie klasy czystości. Nie stwierdzono wód I i II klasy czystości. 

Najbardziej z badanych rzek zanieczyszczona była Strawa - w porównaniu 
z rokiem 1998 dalszemu pogorszeniu uległa jakość rzeki – w 1998 roku w 
wartościach pozaklasowych występowało 7 wskaźników, a w 1999 roku aż 12. 
Tak duże zanieczyszczenie Strawy związane jest przede wszystkim z 
nierozwiązanym nadal problemem kanalizacji deszczowej na terenie miasta. 
Ponadto w starej części miasta z posesji nie posiadających kanalizacji ścieki 
odprowadzane są bezpośrednio do rzeki. Do dopływów Strawy: Strawki i 
Śrutowego Dołka odprowadzane są ścieki z zakładów przemysłowych i innych 
obiektów, np. hurtowni.  

 

WODY  PODZIEMNE  

W 1999 roku piotrkowska Delegatura WIOŚ w Łodzi przeprowadziła 
badania 7 ujęć wód podziemnych na terenie miasta. Poniżej przedstawiono 
końcową klasyfikację jakości wód. 

Lokalizacja otworu badawczego Typ warstwy 
wodonośnej 

Stratygrafia  Klasyfikacja 
wód 

Ujęcie miejskie w Zalesicach – 
studnia 12 

Wody 
wgłębne 

Czwartorzęd II 

Ujęcie miejskie „Szczekanica” – 
studnia III 

Wody 
wgłębne 

Czwartorzęd II 

Ujęcie miejskie „Szczekanica” – 
studnia VI 

Wody 
wgłębne 

Czwartorzęd II 

Ujęcie miejskie „Żwirki” – studnia 
XI 

Wody 
wgłębne 

Czwartorzęd II 

Ujęcie miejskie „Żwirki” – studnia 
VIII a 

Wody 
wgłębne 

Czwartorzęd II 
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Baza CPN ul. Metalowców Wody 
wgłębne 

Czwartorzęd II 

Piotrkowska Fabryka Mebli– 
studnia 2 

Wody 
wgłębne 

Czwartorzęd II 

  
Jak wynika z tabeli, wszystkie badane wody z terenu Piotrkowa Tryb. 

zakwalifikowane zostały do II klasy jakości wód podziemnych, a więc do wód 
średniej jakości. Przyczyną takiej klasyfikacji było przeważnie wysokie 
przewodnictwo elektrolityczne i wysokie zawartości żelaza. 

 

POWIETRZE  

 Na terenie miasta zlokalizowane są większe źródła zanieczyszczenia 
powietrza, z których największe to: Fabryka Maszyn Górniczych "Pioma” S.A., 
Z.P.Dz. „Sigmatex” S.A., Piotrkowska Fabryka Mebli S.A., Piotrkowskie Zakłady 
Przemysłu Sklejek „Sklejki”, Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 
Ciepłownia C-1 i C-2. 

Prowadzone były systematyczne badania stanu czystości powietrza, 
wykonywane przez: 

� Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Łodzi – delegaturę w 
Piotrkowie Trybunalskim, w stacji monitoringu krajowego przy ul. Belzackiej 
78a  

� Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Łodzi – Oddział 
Zamiejscowy w Piotrkowie Tryb. w stacji „nadzoru ogólnego” przy Al. 3-go 
Maja  

� Zobowiązane do pomiarów emisji zakłady przemysłowe w punktach 
zlokalizowanych przy ulicach: Iwaszkiewicza, Sadowej, Karolinowskiej, 
Żwirki, Południowej i Targowej. 

Stacja monitoringu krajowego 

Na początku 1999 roku stacja wyposażona została w automatyczne 
analizatory i od marca rozpoczęto ciągłe pomiary stężeń dwutlenku siarki, tlenku 
i dwutlenku azotu, tlenku węgla, pyłu zawieszonego PM 10 i ozonu 
troposferycznego. Jednocześnie rejestrowane są podstawowe parametry 
meteorologiczne: prędkość i kierunek wiatru, ciśnienie, wilgotność i 
promieniowanie słoneczne. 

Substancje zanieczyszczające 
powietrze 

Stężenie średnioroczne  
Obliczone  Dopuszczalne 

Dwutlenek siarki 16,1 40 
Dwutlenek azotu 16,2 40 
Tlenek węgla 610 2000 
Pył zawieszony PM 10 31,3 50 

 

Średnioroczne stężenia NO2 i SO2  stanowiły około 40% normy, pyłu 
zawieszonego PM 10 - 63%, a tlenku węgla – 30%. W skali roku najwyższe 
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stężenia mierzonych zanieczyszczeń występowały na ogół we wrześniu, wyjątek 
stanowi dwutlenek siarki, który wyraźnie najwyższy poziom osiągnął w lipcu. 

 

Stacja „nadzoru ogólnego” 

 W SSE wykonywała pomiary średniodobowych stężeń dwutlenku siarki,  
dwutlenku azotu i pyłu zawieszonego metoda reflektometryczną. Normy 
podstawowych zanieczyszczeń w powietrzu w 1999 roku nie zostały 
przekroczone. Szczegóły pokazuje tabela. 

 

Rodzaj zanieczyszczenia Średnie stężenie w µg/m3 
Obliczone  Norma 

Dwutlenek siarki 5,9 40 
Dwutlenek azotu 23,7 40 
Pył zawieszony 36,8 75 
 

Punkty zakładowe (monitoring lokalny) 

Badania stanu czystości powietrza w swoich rejonach wykonują 
następujące zakłady: Fabryka Maszyn Górniczych "Pioma” S.A., Miejski Zakład 
Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., Huta Szkła Okiennego „Kara”, Piotrkowskie 
Zakłady Przemysłu Sklejek „Sklejki”. Tabela pokazuje wyniki monitoringu 
lokalnego powietrza w 1999 roku. 

Lokalizacja punktu Średnie stężenie w µg/m3 
Dwutlenek siarki Pył zawieszony 

Ul. Iwaszkiewicza - 18,2 
Ul. Sadowa 27,0 18,4 
Ul. Karolinowska 12,8 15,7 
Ul. Żwirki 11,2 20,4 
Ul. Południowa 12,2 - 
Ul. Targowa 11,0 - 
Dopuszczalna wartość średnioroczna 40,0 75,0 (dla pomiarów 

metodą 
reflektometryczną)  

 

Jak wynika z tabeli, zmierzone przez zakłady stężenia SO2 stanowiły 
około 30% normy średniorocznej, stężenia pyłu zawieszonego 21- 27%. 

 

PROBLEMY EKOLOGICZNE  

Od roku 1990 do 1998 na liście najbardziej uciążliwych zakładów w skali 
województwa znajdowały się dwa zakłady z terenu miasta: MZGK Sp. z o.o. i Fabryka 
Maszyn Górniczych „Pioma” S.A. 

W 1999 roku zostały one skreślone z listy, w związku z tym na liście najbardziej 
uciążliwych obiektów województwa łódzkiego nie ma żadnego zakładu z terenu 
Piotrkowa Trybunalskiego.  



 

76 

 

  

Z problemami ekologicznymi na terenie miasta borykają się: Piotrkowskie 
Zakłady Przemysłu Sklejek „Sklejki”- mają one problemy związane z eksploatacją 
zakładowej kotłowni – przekraczają dopuszczalne normy emisji zanieczyszczeń do 
środowiska, okoliczni mieszkańcy skarżą się na uciążliwy hałas i zadymienie. 
Z.P.Dz. „Sigmatex” S.A. i Piotrkowska Fabryka Mebli S.A. – płacą kary za 
przekroczenia dopuszczalnych emisji zanieczyszczeń do powietrza z 
zakładowych kotłowni. 

 Problemem są nadal odpady pozostawione po byłym Zakładzie Okuć 
Budowlanych „Metalplast” – dotychczas nie przekazane do unieszkodliwienia.  

 
Podsumowując, w Piotrkowie Trybunalskim w zasadzie nie ma większych 

problemów z odprowadzaniem ścieków komunalnych i przemysłowych, chociaż 
w starej części miasta część ścieków odprowadzana jest bezpośrednio do Strawy. 
Pozostaje do uregulowania bardzo ważny problem kanalizacji deszczowej, t.j. 
konieczność zapewnienia oczyszczania ścieków deszczowych przed ich 
wprowadzeniem do wód powierzchniowych.  

Nierozwiązany jest nadal problem postępowania z odpadami komunalnymi – wysypiska 
w Dołach Brzeskich nie można traktować jako docelowego i należy szukać 
nowoczesnych metod utylizacji odpadów. 

Uciążliwością dla mieszkańców pozostaje hałas komunikacyjny, zwłaszcza przy ul. 
Sulejowskiej, Wolborskiej, M. Curie Skłodowskiej, Wojska Polskiego. Spowodowany 
jest on ruchem tranzytowym w tym rejonie miasta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


